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700 gRAM DoğAN BEBEK 140
güN SoNRA HAYATA TUTUNDU

KALiTESiZ TETKiKLER DoğRU 
TANI VE TEDAViYi DE ETKiLiYoR

Irak ve
sUriye’nin
kUZeyinde 
8 terÖrist

etkisiZ HaLe
GetiriLdi

CeMaL dUrUk 6’da

YAZIKLAR 
OLSUN!

Hadi ÖnaL 10’da

ÜLKEME 
VAH ÜLKEME

ekreM çULfa 7’de

ÖZSEVGİ & 
KARI-KOCA SEVGİSİ

MüsLüM aktürk 6’da

AİLE HEKİMLERİNİN 
YENİ YÖNETMELİKLE 

SINAVI

UğUr CanBOLat 7’de

MAHCUBİYETSİZ 
HATALAR ZİNDANINDA

MAHKÛM OLMAK

Öğr. GÖr. Hande Ortay 4’te

DOĞU AKDENİZ’DEKİ
DENİZ HAKLARI VE ENERJİ

REZERVLERİ-I

n DışişLeri Bakanlığı, Avrupa Birliği’nin (AB) “Me-kansal Deniz Planlama Çalışmaları” çerçevesindeEge ve Akdeniz’de kullandığı haritalara karşı sertbir açıklama yaptı. Bakanlık, söz konusu harita-ların Türkiye bakımından “yok hükmünde” oldu-ğunu belirterek, AB’nin bu tür girişimlerinin de-niz yetki alanlarındaki sorunları çözmek yerinedaha da karmaşıklaştıracağını ifade etti. / 6’Da

n kemaL Advan Hastanesi, İsrail ordusunun yoğun kuşatma vehava saldırıları nedeniyle felaketle karşı karşıya. Hastane, te-mel tıbbi malzeme ve ilaç sıkıntısı nedeniyle hasta ve yaralıla-rı tedavi edemiyor. Hekimler, çok sayıda hasta ve yaralıya mü-dahale edebilmek için seferber olsalar da tıbbi ekipman veilaç eksiklikleri nedeniyle hayat kurtarmada zorlanıyor. 
n DUrUm, her geçen dakika daha da kritik hale geliyor. İsrail or-dusunun yoğun kuşatma ve saldırıları nedeniyle kaynak bu-lunamadığı için ‘felaket’ durumunun yaşandığı Gazze’nin ku-zeyindeki Kemal Advan Hastanesi’nde hasta ve yaralılar ilaçve tıbbi müdahaleden yoksun halde ölümü bekliyor. / 7’De

n Geçmiş dönemde terör örgütüPKK/KCK adına faaliyet yürüt-tüğü belirlenen Serdar Tuna-gür’ün, Portekiz’de örgüt adı-na gerçekleştirilen ey-lem ve etkinliklere ak-tif katılım sağladığı tes-pit edildi. İstanbul’daolduğu belirlenen terö-rist, Milli İstihbarat Teşkilatı(MİT) ve İstanbul İl EmniyetMüdürlüğü tarafından düzen-lenen operasyonla yakalandı.Serdar Tunagür, tutuklanarakcezaevine gönderildi.

n BağCıLar’Daki BasınEkspres Yolu’nun hemenyakınında bulunan birAVM’nin inşaatında çalı-şan Uğur Akbaş ve babasıİrfan Akbaş, kum yığınınarasında 20 metrelik birkazıdan deniz minaresifosili çıkardı. 15 yıldır ha-tıra olsun diye aileninevinde tutulan fosile yö-nelik bilgi veren JeologProf. Dr. Şener Üşümez-soy, bunun 10 milyon yıl-lık olduğunu söyledi. 

n BULUnTUnUn, olası bü-yük Marmara depreminekarşı zemin dayanıklılığı-na dair bilgi verdiğini an-latan Üşümezsoy’a göreYeşilköy’den Bağcılar’adoğru gelen Bakırköy ki-reç taşları denilen fosil,İstanbul’un büyük bir ke-siminde özellikle depremriski görülen alanlardayer alıyor. Üşümezsoy,“Depreme karşı İstan-bul’un en zayıf bölgesinigösteriyor” dedi. / 10’Da

Yenidoğan 
çetesi için 
hesap günü Türkiye’nin gündemine oturan yenidoğan çetesinin sanık-ları bugün hakim karşısına çıkacak. İddianamede 47 şüp-heli hakkında müebbet hapis cezası ile 11 kez uygulanmaküzere 582 yıl 9’ar aya varan hapis cezaları talep ediliyor

10 YENİDoğAN BEBEğİ öLDüRDüLER
n iSTanBUL’Da bebek acil hastalarını daha önce an-laştıkları özel hastanelerin yenidoğan ünitelerinesevk edip ölümlerine neden olan yenidoğan çetesihakkında hazırlanan iddianame, mahkeme tara-fından kabul edilmişti. Sanıklar, bugün hakim kar-şısına çıkacak. İddianamede, ölen 10 bebeğinmaktul, 5 kişinin müşteki, Sosyal Güvenlik Kuru-mu (SGK) İstanbul İl Müdürlüğü’nün suçtan zarargören, 19 hastane ve sağlık şirketi malen sorumlu,47 kişi de şüpheli olarak yer aldı.

AMAçLARI SgK’YI DoLANDIRMAK
n DokTor şüpheli Fırat Sarı’nın elebaşısı olduğusuç örgütünün sevk ve idaresini doktor şüpheli İl-ker Gönen ile 112 Acil Çağrı Merkezi ambulansşoförü Gıyasettin Mert Özdemir’in yaptığı belirti-len iddianamede, suç örgütünün esas amacının iş-letmesini devir aldıkları yenidoğan yoğun bakımünitelerinin 112 sevk sistemini bertaraf ederek,doluluğunu sağlamak, hastaların basamaklarıylaoynama yaparak Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan(SGK) üst sınırdan ödeme almak olduğu aktarıldı.

BİRçoK SUçTAN YARgILANIYoRLAR
n iDDianameDe, şüpheliler Fırat Sarı ve İlker Gö-nen’in 10 kez kasten öldürmenin ihmali davranış-la işlenmesi, nitelikli dolandırıcılık suçlarındantoplamda 177 yıl 6 aydan 582 yıl 9’ar aya kadarhapisle cezalandırılmaları talep edildi. Şüpheli Gı-yasettin Mert Özdemir hakkında ise kasten öldür-menin ihmali davranışla işlenmesi, kişisel verile-rin hukuka aykırı ele geçirilmesi, kamu kurum vekuruluşlarının zararına dolandırıcılık suçlarından180 yıldan 589 yıl 9 aya kadar hapis istendi.

10 HASTANENİN RUHSATI İPTAL
n Diğer şüpheliler hakkında da benzer suçlardanhapis cezaları öngörülen iddianamede, ayrıca,malen sorumlu olarak belirtilen hastaneler vehastanelerin bağlı olduğu şirketler lehine dolandı-rıcılık suçu işlenerek maddi menfaat temin edildi-ğinden, tüzel kişilere özgü güvenlik tedbiri uygu-lanması, hastanelerin ve şirketlerin kapatılıp malvarlıklarına el konulmasına karar verilmesi talepedildi. Soruşturmada adı geçen hastanelerden10’unun ruhsatı da iptal edildi. / 6’Da

Yine sivil katliamıYine sivil katliamıYine sivil katliamıYine sivil katliamıYine sivil katliamı
96

ÖLÜ

n SoYkırımCı israil ordusu, Gazze’nin kuzeyindeki Beyt Lahiya’ya saldırı düzenledi. Hava
saldırısı bu kez yerinden edilmiş sivillerin sığındığı beş katlı bir konut binasını hedef
aldı. Sağlık görevlilieri, saldırıda en az 96 kişinin öldüğünü, çok sayıda kişinin ise hala
enkaz altında olduğunu aktardı. Yaklaşık 100 kişinin barındığı belirtilen bina yerle bir
oldu. Gazze’nin kuzeyinde tekrar geniş çaplı bir kara operasyonu başlatan terör ordu-
sunun ablukası nedeniyle bölge nüfusunun neredeyse tamamını yerinden etti. / 7’De

Yaralılar ölümü bekliyorGazze’nin kuzeyindekiKemal Advan Hastanesi,İsrail ordusunun yoğunkuşatma ve saldırıları ne-deniyle kaynak ve ilaç sı-kıntısı çekiyor. Hasta veyaralılar, tıbbi müdahaleve ilaç eksikliği nedeniyleadeta ölmeyi bekliyor
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n CUmHUrBaşkanı Recep TayyipErdoğan, AK Parti Merkezi Yöne-tim Kurulu (MYK) toplantısında,MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeliile yaptığı Beştepe’de yaptığı gö-rüşmenin içeriğine dair bilgi verdi.1 saat süren görüşmeyle ilgili Er-doğan, iki lider olarak “terörsüzTürkiye” konusunda mutabık ol-duklarını ve hiçbir görüş ayrılıklarıbulunmadığını belirtti.

n BaHçeLi’nin terör örgütü elebaşıAbdullah Öcalan’a yaptığı çağrınınardından yeni çözüm süreci tartış-maları başlamıştı. ‘İç cephe’ konu-sunun da ele alındığını belirten Er-doğan’ın, “Bölgemizin büyük tehditaltında olduğu bu süreçte iç cephe-yi, Türkiye sathını güçlendirmevurgusu yaptık. Cumhur İttifa-kı’nın korunarak yoluna devam et-mesi lazım” dediği belirtildi.

Erdoğan 
ve Bahçeli 

arasında tam
mutabakatCumhurbaşkanı Erdoğan, MHPlideri Bahçeli ile görüşmesini AKParti MYK toplantısında anlattıCumhurbaşkanı Erdoğan, G20 Liderler

Zirvesi’ne katılmak üzere dün özel uçak
‘CAN’ ile saat 08.43’te Brezilya’ya gitti.

MiT ve emniyetten
PKK/KCK'ya darbe

2024'te ehliyetsiz
sürücülere 535

bin işlem yapıldı
n içişLeri Bakanı Ali Yerlikaya,sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, vatandaş-ların can ve mal güvenliğinikorumak için trafik ekip sayı-ları ile denetimleri artırdıkla-rını bildirdi. Yerlikaya, bu yılsürücü belgesiz araç kullanı-mıyla ilgili 535 bin 62 işleminyapıldığını duyurdu.
Sarıyer'de inşaatı
34 yıldır bitmeyen
rezidansta yangın
n iSTanBUL Sarıyer’de 34 yıldırinşaatı devam eden rezidanstahenüz bilinmeyen bir nedenleyangın çıktı. Binanın dış cep-hesinde başlayan yangındayükselen alevler cep telefonukamerasına yansırken, 70 günsonra aynı binada çıkan yan-gın, itfaiye ekiplerinin müda-halesi ile söndürüldü. / 3’Te

Dışişleri'nden
Avrupa'ya 

harita tepkisiTürkiye, AvrupaBirliği’nin (AB)Ege Denizi ve Ak-deniz için kullan-dığı haritalara serttepki gösterdi

Maliye'den 22
ilde eş zamanlı 

denetim
n Hazine ve Maliye Bakanlığı, alkollü içe-cek sektöründe faaliyet gösteren firma-ların 22 ildeki 100 adresinde eş zamanlıdenetim başlattı. Ekipler, denetim kap-samında fiili envanter sayımı gerçekleş-tiriyor. Hazine ve Maliye Bakanı Meh-met Şimşek, kayıt dışılığın önlenmesineyönelik saha çalışmalarının süreceğinisöyledi. Şimşek, “Fiili envanter sayımısonucunda haklarında tespit yapılanmükellefler vergi incelemesine alına-cak” açıklamasında bulundu. / 6’Da

46 kişiyi 
dolandıran

şebeke hakim
karşısında

n Forex yatırım vaadiyle 46kişiyi dolandırdıkları iddiaedilen şebekenin yargılan-ması başlıyor. Şüpheli 216kişi hakkında 928 yıla ka-dar hapis cezası isteniyor.Bugün başlayacak duruş-manın yaklaşık 2 haftasürmesi bekleniyor. İdda-nameye göre şüpheliler30 milyar liralık para trafi-ği yönetti. Bu paralarla kü-çükbaş hayvan, kriptopara, ev ve araç ticareti ya-pıldı. Tape kayıtlarında iti-rafları ortaya çıkan örgütlideri İrfan A.’nın “Parasaymaktan ellerin yaraolacak” şeklindeki ifadesidikkat çekti.

İSTANBUL’DA 10 MİLYON YILLIK FOSİL BULUNDU, UZMANLAR UYARDI

Depreme en zayıf 
bölgeyi gösteriyor
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GÖĞÜS Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Şevket Özkaya, yoğun ba-
kımların amacından fazla hizmet 
verdiğini belirterek, "Maalesef yo-
ğun bakım üniteleri, organ yet-
mezliği ve hayati tehlikesi olan 
hastaların yerine, bakılmayan ve 
bakım desteği ihtiyacı olup bu 
desteği verecek yakınları olmayan 
veya bakılmak istenmeyen yaşlıla-
rımız ve insanlarımız ile dolu. Yo-
ğun bakım yatakları kritik hasta-
lar yerine, bakım hastalarına hiz-
met vermeye başladı" dedi. 

Son günlerde yoğun bakımların 
amacından fazla hizmet vermesi-
nin tartışma konusu olduğuna dik-
kat çeken Prof. Dr. Şevket Özkaya, 
açıklamalarda bulundu. Yoğun ba-
kımların ileri teknolojiye sahip 
ekipmanlarla donatılmış, 24 saat 
yaşamsal göstergelerin gözleminin 
ve tedavisinin yapıldığı birim ol-
duğunu söyleyen Dr. Şevket Özka-
ya, "Yoğun bakım ünitesini, hayatı 
tehlikesi olup, yoğun takip ve uy-
gun tedavi ile hayati tehlikesi olan 
hastalarımızı tekrar sağlıklarına 
ve sevdiklerine kavuşturmak için 
özel dizayn edilmiş hastane için-
deki hastane olarak tanımlayabili-
riz. Ancak bizim gibi gelişmekte 
olan ülkelerde maalesef yoğun ba-
kım üniteleri, organ yetmezliği ve 
hayati tehlikesi olan hastaların ye-
rine, bakılmayan ve bakım desteği 
ihtiyacı olup bu desteği verecek 
yakınları olmayan veya bakılmak 
istenmeyen yaşlılarımız ve insan-
larımız ile dolu. Bu durum, gerçek-
ten tıbbi tedavi ile hayati tehlikesi 
olan hastalarımızın yoğun bakım 
üniteleri yerine acil servislerde ek 
yataklarda hayata tutunmaya çalı-
şıyorlar" diye konuştu. 

"Kritik hastalar yerine, ba‐
kım hastalarına hizmet verme‐
ye başladı" 

Şevket Özkaya şunları söyledi: 
"Sağlık Bakanlığımız ve hükümeti-
miz bu açığı yıllar öncesinde gö-
rüp kişi başına yoğun bakım ünite-
si yatak sayısını 100 bin kişi başı-
na 40 ile dünya sıralamasında zir-
vede yer almaktadır. Avrupa orta-
laması ise 11,5.Yoğun bakım yatak 
sayısı 2002 yılında sadece 2 bin 
214 kadar iken, bugün Sağlık Ba-
kanlığımızın ve hükümetimizin bu 
konuda atılım yaparak 2020 yılın-
da 20 binlere kadar ulaştırmıştır. 
Ancak, ortalama yaşam süreleri-
nin hızla yükselmesi, yaşlı nüfu-
sun da artması ile, ekonomik ve 
sosyal yönden bakım ihtiyacı olan 
yaşlılara gerekli bakım verilme-
mesinden dolayı bu yoğun bakım 
yatakları kritik hastalar yerine , 
bakım hastalarına hizmet vermeye 
başladı. Bakım ihtiyacı olan yaşlı-
lar ve hastalar ile, tedavi ihtiyacı 
olan hastalar ayırt edilmeli ve iş 
gücü, teknoloji ve hastane masraf-
ları daha etkin bicinde kullanılma-
lıdır. Bunun için sadece sağlık sis-
temimiz değil, toplumumuz, insan-
larımız ve hastane dışı yeni oluş-
turulması gereken kurumlarımızın 
da elini taşın altına koymaları ge-
rekmektedir. Bu kurumlar özellik-
le başta Avrupa ve gelişmiş ülke-
lerde orta çağdan beri var olan 
'Hospis' denilen ve sağlık sorunla-
rı olan insanlara ağrı ve acılarını 
azaltıcı sağlık hizmetlerinin veril-
diği tesislerle verilmektedir. Hos-
pis benzeri, başta kanser hastala-
rımız olmak üzere, ev veya özel 
bakım evlerinde de bakımlarının 
aynen felçli, bunama teşhisli veya 
benzeri bakım hastaları gibi bakı-
lacağı, iyileştirici tedavilerinin so-
nucunda, doktor kontrolünde ba-
kımlarının gerçekleştiği, hasta ya-
şam standartlarının üst seviyede 
tutulduğu, ağrı ve acılarının azal-
tılmaya çalışıldığı, hastaların gün-
lük bakım tedavilerinin yapıldığı 
hastane/kliniklerdir. Hastanın iyi-
leştirici tedavisi tamamlanmış ve 
bundan sonraki süreçte, ağrılarını 
azaltacak, hayatını kaliteli ve kon-
forlu şekilde geçirmesinin sağlan-
ması amacıyla sağlık personeli ta-
rafından bakımlarının yapılmasını 
gerektiren bu hastane dışı profes-
yonel merkezlerin açılması ile yo-
ğun bakımlarımızın daha amacına 
uygun hizmet vermesi amaçlan-
malıdır."

Profesör Özkaya:  
"Yoğun bakımlar  
amacından fazla  
hizmet veriyor" 

Türk Radyoloji Derneği'nden uyarı: 
“Kalitesiz tetkikler doğru tanı  

ve tedaviyi de engelliyor” 

GENELLİKLE kadınları etkileyen li-
pödem hastalığıyla ilgili önemli bilgiler 
veren Çankırı İl Sağlık Müdürü Dr. Hüse-
yin Sarıkaya, erken teşhisin yaşam kali-
tesini arttıracağını söyledi. 

Çankırı İl Sağlık Müdürü Dr. Hüseyin 
Sarıkaya, genellikle kadınları etkileyen 
lipödem hastalığı ile ilgili bilgiler verdi. 
Erken teşhisin, bireyin yaşam kalitesini 
yükselteceğini söyleyen Dr. Sarıkaya, şe-
kerli gıdalar ve içecekler, kızartılmış ve 
işlenmiş yiyecekler, rafine karbonhidrat-
lar ve alkolden kaçınılması gerektiğini 
vurguladı. Lipödemde doğru beslenme, 
tedavi sürecinin bir parçası olarak ele 
alınması gerektiğini belirten Dr. Sarıka-
ya, Teşhis için mutlaka kalp damar cer-
rahisine başvurulması gerektiğini kay-
detti. 

Lipodemin genellikle kadınları etki-
lediğini söyleyen Dr. Sarıkaya, “Lipödem, 
genellikle alt ekstremitelerde yağ doku-
sunun orantısız bir şekilde birikmesiyle 
karakterize kronik bir durumdur. Genel-
likle kadınları etkileyen bu durum, sıvı 
tutulumu, ağrı ve hareket kısıtlılığına yol 
açabilir. Lipödemin nedeni tam olarak 
bilinmemekle birlikte, genetik ve hor-
monal faktörlerin etkili olduğu düşünül-
mektedir. Lipödem, genellikle alt ekstre-
mitelerde yağ dokusunun orantısız bir 
şekilde birikmesiyle karakterize kronik 

bir durumdur. Genellikle kadınları etki-
leyen bu durum, sıvı tutulumu, ağrı ve 
hareket kısıtlılığına yol açabilir. Lipöde-
min nedeni tam olarak bilinmemekle 
birlikte, genetik ve hormonal faktörlerin 
etkili olduğu düşünülmektedir” dedi. 

Erken teşhisin önemli olduğunu ve 
yaşam kalitesini yükselteceğini belirten 
Dr. Sarıkaya, “Tatlılar, şekerli içecekler, 
meyve suları ve gazlı içecekler, patates 

kızartması, işlenmiş et ürünleri, fast food 
ürünler, beyaz ekmek, makarna, pirinç 
gibi yüksek glisemik indeksli gıdalar ve 
alkol, vücutta sıvı tutulmasına ve iltihap-
lanmanın artmasına yol açabilir. Lipö-
demde doğru beslenme, tedavi sürecinin 
bir parçası olarak ele alınmalıdır. İltihap 
önleyici, ödem azaltıcı ve dengeli bir di-
yet ile lipödem semptomlarının hafifle-
tilmesi mümkündür. Tedavi süreci bes-

lenme ve fizik tedavi egzersizler ile eş 
zamanlı götürülmesi önerilir. Lipödem 
düşük kalorili beslenme ve çok yoğun 
egzersiz durumlarına karşı dirençlidir. 
Lipödem teşhisi için mutlaka kalp da-
mar cerrahisine başvurulması gerek-
mektedir. Tedavi teşhis sonrasında baş-
lar. Lipödemde erken teşhis önemlidir. 
Sağlıklı yaşam kalitesini yükseltir” diye 
konuştu.

Kadınlar dikkat: "Bu hastalıkta erken 
teşhis yaşam kalitesini yükseltiyor" 

TÜRK Radyoloji Derneği tarafından 
düzenlenen 45. Ulusal Radyoloji Kon-
gresi, Antalya'da yapıldı. Kongre kapsa-
mında gerçekleştirilen basın toplantı-
sında konuşan Türk Radyoloji Derneği 
Başkanı Prof. Dr. Can Çevikol, Türki-
ye'de dünya ortalamasının altında rad-
yoloji uzmanının bulunduğuna dikkat 
çekerek, “Son dönemlerde birçok şehir 
hastanesinde ve üniversite hastanesin-
de randevu süreleri kısalmış ve radyolo-
ji hizmetleri düzgün veriliyor gibi görül-
se de özellikle tetkik kalitesinin düşü-
rülmesi ve birçok hastanede talebi kar-
şılayamayan uzmanlar nedeni ile uz-
manlık öğrencileri tarafından bu hiz-
metlerin verilmeye çalışılması, özellikle 
deneyim gerektiren bazı durumlarda 
hastalara doğru tanı konmasını engelleme-
sinin yanı sıra gereksiz ileri incelemelerin 
yolunu açabilmekte ve hatta gereksiz giri-
şim ve ameliyatlara neden olabilmektedir” 
dedi. 

Türk Radyoloji Derneği Yönetim Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Nermin Tunçbilek ise akciğer 
kanserinin erken tanısında ve tedavi yöneti-
minde radyolojik görüntüleme yöntemleri-
nin, hasta yönetiminde önemli bir rol oyna-
dığını belirtti. Tunçbilek, “Akciğer kanserin-
de erken teşhis, yüzde 77 oranında hayat 
kurtarır. 55-74 yaş arasında 30 yıldır günde 
1 paket sigara içen, halen aktif içici veya 15 
yıldan daha kısa süre önce bırakmış olan ki-
şilerde her yıl düşük doz akciğer tomografi-
si çekilmesi önerilmektedir” ifadelerini kul-
landı. 

Kuruluşunun 100. yılını kutlayan Türk 
Radyoloji Derneği, 12-16 Kasım 2024 tarih-
lerinde 45. Ulusal Radyoloji Kongresi'nde 
çok sayıda radyoloji uzmanını bir araya ge-
tirdi. Kongrede, 142 tanesi sözlü sunum ol-
mak üzere klinik araştırma, resimlerle bir 
konu ve olgu sunumlarını içeren toplam 
657 bildiri yer aldı. Altı ana salon ve sözlü 
bildirilerin sunulduğu ve küçük grup çalış-
malarının yapıldığı ek salonlarda yapılan 
toplantılarda; 192 konuşmacı 120 oturum 
başkanı görev aldı. Türkiye'den ve yurtdı-
şından kendi alanlarında deneyimli bilim 
insanları, tüm oturumlarda güncel gelişme-
leri paylaştı. Kongre kapsamında düzenle-
nen basın toplantısında ise Türk Radyoloji 
Derneği Başkanı Prof. Dr. Can Çevikol, rad-
yoloji alanındaki son gelişmeleri paylaşır-
ken, 45. Ulusal Radyoloji Kongresi Bilimsel 
Kurul Başkanı Prof. Dr. Berna Oğuz kongre-

nin ana teması olan “Baştan ayağa ağrı” ko-
nusunda ve Türk Radyoloji Derneği Yöne-
tim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nermin Tunçbi-
lek de “Radyolojinin kanser teşhisindeki 
yeri ve önemi” başlıklı konuşmasını yaptı. 

“Yapay zeka tetkikleri hızlandırdı” 
Prof. Dr. Can Çevikol, 1924 yılında kuru-

lan derneğin 100. yılını kutlamaktan duy-
dukları memnuniyeti aktararak, derneğin 
“Türk Röntgen Tıbbiyesi Cemiyeti” adıyla 
kurulduğunu aktardı. Derneğin kurulduğu 
yıllarda sadece röntgen ışınlarının tıbbın 
hizmetine sunulduğunu dile getiren Prof. 
Dr. Çevikol, radyolojinin gelişim sürecini an-
lattı. Geçtiğimiz yüz yılda ultrasonografi, 
Doppler ultrasonografi, bilgisayarlı tomo-
grafi, manyetik rezonans gibi görüntüleme 
yöntemlerinin kullanılmaya başlandığını 
ifade eden Çevikol, bu yöntemlerin yanı sıra 
girişimsel radyoloji kapsamında yapılan uy-
gulamalarla da tedavinin mümkün hale gel-
diğini söyledi. 

Son yıllarda ise yapay zekâ uygulamala-
rının, tıbbın diğer alanlarından daha fazla 
radyolojiyi etkilediğini belirten Prof. Dr. Can 
Çevikol, şöyle devam etti: 

“Günümüzde tıbbın gören gözü olarak, 
klinik duruma uygun seçilmiş radyolojik 
yöntemler hastalıkların taranması, tanı ve 
izleminde son derece önemlidir. Yapılan in-
celemelerin uygun teknikle yapılması ve so-
nuçlarının doğru yorumlanması, uygun te-
davi seçiminin en önemli basamağını oluş-
turmaktadır. Yapay zekâ uygulamaları saye-
sinde tetkiklerin önceliklendirilmesi, doğru 
tetkik yapılması, en uygun radyasyon dozu 
kullanılarak radyasyon maruziyetinin azal-
tılması, görüntü kalitesinde önemli artış, 

daha hızlı tetkik yapılabilme imkanları, doğ-
ru tanı koyma ve erken tanı açısından 
önemli gelişmeler sağlanmıştır.” 

"Radyolojik incelemeler, daha erken 
ve doğru tanı koyma olanağı sağlıyor” 

Türkiye'de radyolojik incelemelere tale-
bin giderek arttığına dikkat çeken Prof. Dr. 
Can Çevikol, “Hekimlerin hastalara muaye-
ne için yeteri kadar zaman ayıramamaları 
ve radyolojik incelemeleri adeta muayene 
yöntemi olarak kullanmaları en önemli ne-
denlerden biri olsa da, radyolojik inceleme-
lerden elde edilen bilgilerin teknolojinin ge-
lişimine paralel olarak artması, tanı konul-
ması güç olan hastalıklara daha erken ve 
doğru tanı koyma olanağını vermiştir. Bu-
nun yanında, bazı durumlarda görüntüleme 
kılavuzluğunda girişimsel yöntemleri kulla-
narak, hastalıkların minimal invaziv olarak 
tedavi edilebilmesi olanağı doğmuştur. Giri-
şimsel radyoloji sayesinde damarları ilgi-
lendiren, tıkalı damarların açılması, stent 
yerleştirme, pıhtı eritme veya çıkarma, in-
menin erken tedavisi, hastalıklı damarların 
kapatılması, varis tedavileri, kanser hastala-
rında tümörün damarlarının 'kemoemboli-
zasyon' veya 'radyoembolizasyon' işlemleri 
ile kapatılması veya buradan direkt kemo-
terapi, radyoterapi yapılması mümkün ol-
muştur” dedi. 

“Gereksiz radyolojik incelemelerin 
sayısının yüksek olması iş yükünü artı‐
rıyor” 

Prof. Dr. Can Çevikol, radyoloji uzmanla-
rının sağlık hizmetinde sunduğu tanı koy-
ma ve tedavi planlaması işlemlerinin, başa-
rılı tedavi için en önemli basamaklardan 
biri olduğunu dile getirerek, şu ifadelere yer 

verdi: 
“Daha önceki yıllarda da söylediğimiz 

gibi, gereksiz radyolojik incelemelerin sayı-
sının yüksek olması, zaten dünya ortalama-
sının altında radyoloji uzmanına sahip olan 
ülkemizde, iş yükünü ciddi biçimde artır-
makta ve radyolojik inceleme kalitesini dü-
şürmektedir. Son dönemlerde birçok şehir 
hastanesinde ve üniversite hastanesinde 
randevu süreleri kısalmış ve radyoloji hiz-
metleri düzgün veriliyor gibi görülse de 
özellikle tetkik kalitesinin düşürülmesi ve 
birçok hastanede talebi karşılayamayan uz-
manlar nedeni ile uzmanlık öğrencileri ta-
rafından bu hizmetlerin verilmeye çalışıl-
ması, özellikle deneyim gerektiren bazı du-
rumlarda hastalara doğru tanı konmasını 
engellemesinin yanı sıra gereksiz ileri ince-
lemelerin yolunu açabilmekte, hatta gerek-
siz girişim ve ameliyatlara neden olabilmek-
tedir. Uygunsuz yapılan ve denetlenmeyen 
hizmet alımları, toplum sağlığını riske at-
masının yanı sıra, aynı zamanda radyoloji 
hekiminin emeğini de değersizleştirmekte-
dir. Niceliğe odaklanmış yaklaşımlar ve uy-
gun gerekçelendirme yapılmadan gerçek-
leştirilen iyonizan radyasyon içeren görün-
tülemeler (Bilgisayarlı Tomografi, röntgen 
vb.), toplumun kümülatif radyasyon doz 
miktarını ve dolayısı ile kanser riskini artı-
rarak halk sağlığını tehdit etmektedir. Ge-
çen yıl içerisinde bu konunun çözümüne 
yönelik olarak, Sağlık Bakanlığı tetkiklerin 
önceliklerine göre randevu verilmesi ve ge-
reksiz incelemelerin önlenmesi için yaptığı 
çalışmalara hız vermiştir. Biz de TRD olarak 
bu çalışmalara elimizden gelen desteği ver-
meye çalışıyoruz.”

Türk Radyoloji Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nermin Tunçbilek ise akciğer 
kanserinin erken tanısında ve tedavi yönetiminde radyolojik görüntüleme yöntem-

lerinin, hasta yönetiminde önemli bir rol oynadığını belirtti.
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KASTAMONU Valisi Meftun Dallı, Kasta-
monu'da KADES uygulamasıyla bin 87 ihba-
ra müdahale edildiğini belirterek, KADES 
bilgilendirme faaliyetleri çerçevesinde yüz-
de 200 artışla 12 bin 773 kişiye ulaştıklarını 
kaydetti. 

Kastamonu Valisi Meftun Dallı başkanlı-
ğında Kastamonu Valiliği'nde Asayiş ve Hu-
zur Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda 
konuşan Vali Dallı, Kastamonu Valiliği tara-
fından vatandaşların huzur ve güvenliğini 
sağlamak için denetimlerin arttırılarak sür-
dürüldüğünü belirtti. Huzur ve güven uygu-
lamalarının aynı kararlılıkla devam edeceği-
ni söyleyen Vali Dallı, özellikle kadına karşı 
ve aile içi şiddetin önlenmesine yönelik ça-
lışmaların yoğunlaştırıldığını kaydetti. 

Kadın Destek Uygulaması (KADES) kap-
samında, yılın ilk 9 ayında Kastamonu'da 
bin 87 ihbar alındığını söyleyen Vali Dallı, 
İhbarlara hızla müdahale edildiği ve ekiple-
rin kısa sürede olay yerlerine sevk edildiği-
ni ifade ederek, bu durumun uygulamanın 
etkinliğini artırdığı ve mağdurların korun-
masında önemli bir rol oynadığını belirtti. 
Vali Meftun Dallı, asayiş toplantısında, Kas-
tamonu'da KADES bilgilendirme faaliyetle-
rinde önemli bir artış yaşandığını ifade etti. 
Geçen yıla oranla yüzde 200 artış kaydedi-
len çalışmalar kapsamında, toplamda 12 
bin 773 kişiye ulaşarak bilgilendirme yapıl-
dığı belirten Vali Dallı, kadına karşı şiddetle 
mücadeleye ilişkin farkındalığın artırılması-
na yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyet-
lerinin devam edeceğini açıkladı. Vatandaş-
ların huzur ve güvenliğini sağlama konu-
sunda kararlı olduklarını söyleyen Vali Dallı, 
bundan sonrada denetimlerin artarak de-
vam edeceği ve güvenlik uygulamalarında 
herhangi bir aksaklığa izin verilmeyeceğini 
belirtti. Kadına yönelik şiddetle mücadelede 
KADES gibi uygulamaların önemine dikkat 
çeken Vali Dallı, bu tür projelere verilen 
desteğin süreceğini kaydetti. 

“İl genelindeki 258 okulda 246 kol‐
luk kuvvetimiz görev yapıyor” 

İl Emniyet Müdürlüğü ve İl Jandarma 
Komutanlığı görevlilerince Kastamonu'da 
yılın ilk 10 ayında yapılan çalışmalar hak-
kında bilgiler veren Vali Meftun Dallı, “Ön-
celikle geleceğimizin teminatı olan evlatları-
mızın, ailelerinden sonra ikinci yuvası olan 
okullarına kavuştukları yeni eğitim-öğretim 
yılının ikinci ayını geride bırakmış bulun-
maktayız. Daha güvenli ve huzurlu eğitim 
ortamı sağlamak adına emniyet ve jandar-
ma birimlerimizin koordinesinde Çocuk ve 
Gençlerin Korunmasına Yönelik denetimle-
rimizde okul çevrelerinde, park-bahçelerde, 
umuma açık yerlerde, metruk binalarda, 
okul servislerinde, okulların giriş-çıkışları 
ve öğle arasındaki saatlerde gerekli dene-
timler yapılıyor ve yapılmaya devam ede-
cektir. Bu yıl il genelindeki 258 okulda 246 
kolluk kuvvetimizi Güvenli Eğitim Koordi-
nasyon Görevlisi olarak belirledik. 42 ekiple 
de okul giriş çıkışlarını hassasiyetle takip 
ediyoruz” dedi. 

“Geçen yıla göre işlenen suçlarda dü‐
şüş sağlandı” 

Kastamonu'da il genelinde 2024 yılının 
ilk 10 ayında geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 7,7 oranında artışla 4 milyon 
154 bin 771 şahsın sorgulandığını belirten 
Vali Dallı, “Umuma açık işyeri denetimleri-
mizi geçen yıla oranla yüzde 6'lık bir artışla 
bin 147'ye çıkardık. Bu süreçte 454 günü-
birlik konaklama yeri kontrol edildi. 233 
adet ruhsatsız tabanca, 130 adet ruhsatsız 
tüfek, bin 685 fişek ele geçirildi. Aranan şa-
hıslar üzerinde çalışmalarımıza çok önem 
veriyoruz. 2023-2024 yılı 10 aylık kıyasla-
masında ifadeden aranma kaydı bulunur-
ken yakalanan kişi sayısı yüzde 36 artırıla-
rak 5 bin 310'a, hapis cezasından aranma 
kaydı bulunurken yakalanan kişi sayısı yüz-
de 8 oranında artırılarak 3 bin 396 olmuş-
tur. Aranan şahısların yakalanması çalışma-
larında özverili davranan arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. Önleyici tedbirlerimize 
de hat safhada özen gösteriyoruz. Meydana 
gelen asayiş olaylarının 2023-2024 yılları-
nın ilk 10 ayının kıyaslamasında; kişilere 
karşı işlenen suçlarda yüzde 17,6'lık, mal-
varlığına karşı işlenen suçlarda yüzde 
28,5'lik, millete ve devlete karşı işlenen suç-
larda yüzde 4,6'lık, topluma karşı işlenen 
suçlarda yüzde 16,8, tüm suç türlerinde ise 
yüzde 5,6'lık bir düşüş sağlandı. Vatandaş-
larımız huzur ve güvenliği için denetimleri-
mizi artırdık. Huzur ve güven uygulamaları-
na aynı kararlılıkla devam edeceğiz. Kadına 
karşı ve aile içi şiddetin önlenmesine yöne-
lik olarak İçişleri Bakanlığımızca hayata ge-
çirilen “Kadın Destek Uygulaması” (KADES) 
üzerinden 10 aylık süreçte 955 ihbar aldık 
ve ekiplerimizi süratle sevk ettik. KADES 
bilgilendirmelerinde yüzde 190 artış göste-
rerek 13 bin 532 kişiye ulaştık, bilgilendir-
dik. Bilgilendirme çalışmalarına hız kesme-
den devam ediyoruz” diye konuştu.

Vali Dallı: KADES 
uygulamasıyla 

bin 87 ihbara  
müdahale edildi

TEM Otoyolu’nun Düzce 
geçişinde sağanak ve sis 
sebebi ile direksiyon ha-

kimiyetini kaybeden oto-
mobil tıra arkadan çarptı. 
Kazada 1 kişi öldü, 4 kişi 

yaralandı. 

Tıra arkadan çarpan otomobilde  
1 kişi öldü, 4 kişi yaralandı 

Karısını tüfekle öldürüp, tabancayla intihar etti 
ANTALYA'NIN Se-

rik ilçesinde 56 ya-
şındaki adam, 52 ya-
şındaki karısını av 
tüfeğiyle defalarca 
ateş edip öldürdük-
ten sonra tabancayla 
intihar etti. 

Olay, gece saat 
02.45 sıralarında Se-
rik ilçesine bağlı Dik-
men Mahallesinde 
meydana geldi. Edi-
nilen bilgiye göre, 
Mehmet Ulumaskan 
(56) ile eşi Hülya 
Ulumaskan (52) ara-
sında evlerinin bah-
çesinde henüz bilin-
meyen bir nedenden 
ötürü tartışma çıktı. 
Mehmet Ulumaskan, 
av tüfeğiyle eşine de-
falarca ateş etti. Hül-

ya Ulumaskan olay 
yerinde hayatını kay-
bederken, eve tekrar 
dönen Mehmet Ulu-
maskan, tabancayla 
başına ateş edip inti-
har etti. 

Silah seslerini du-
yan komşular, duru-
mu 112 Acil Çağrı 
Merkezine bildirdi. 
İhbarla belirtilen ad-
rese polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. 
Ağır yaralanan Meh-
met Ulumaskan da, 
Serik Devlet Hasta-
nesi'nde hayatını 
kaybetti. 

4 çocukları oldu-
ğu öğrenilen çiftin 
cenazeleri Antalya 
Adli Tıp Kurumu 
morguna kaldırıldı.

Üstü baklava ile  
kapatılmış tatlı  

kutuların içinden 
uyuşturucu çıktı 

DENİZLİ İl Emniyet Müdürlü-
ğü tarafından uyuşturucu madde 
ticareti yapan şahıs veya organi-
zasyonların yakalanmasına yöne-
lik yapılan çalışmalarda, tatlı ku-
tularının altına gizlenmiş şekilde 
1 kilo 500 gram uyuşturucu mad-
de ele geçirildi. Düzenlenen ope-
rasyonda 1 yabancı uyruklu şüp-
heli şahıs yakalanarak tutuklan-
dı. 

Denizli İl Emniyet Müdürlüğü, 
uyuşturucu ile mücadele çalış-
malarını sürdürüyor. Emniyet 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü ekip-
lerince uyuşturucu ile ticaret ya-
pan şahıs veya organizasyonların 
yakalanmasına yönelik operas-
yon düzenlendi. Yapılan operas-
yonlar neticesinde, il dışından 
Denizli’ye uyuşturucu madde ge-
tirileceği yönündeki bilgiler doğ-
rultusunda düzenlenen operas-
yonla bir yabancı uyruklu şüpheli 
şahıs yakalandı. Şahıs üzerinde 
ve eşyalarında yapılan aramalar-
da, tatlı kutuların altına gizlen-
miş şekilde 1 kilo 500 gram Me-
tamfetamin maddesi ele geçirildi. 

Yakalanan yabancı uyruklu 
şüpheli şahıs "Uyuşturucu Mad-
de Ticareti Yapmak" suçundan 
adli makamlara sevk edildikten 
sonra tutuklanarak cezaevine 
gönderildi.

SARIYER’DE 34 yıldır inşaatı 
devam eden rezidansta henüz bi-
linmeyen bir nedenle yangın çıktı. 
Binanın dış cephesinde başlayan 
yangında yükselen alevler cep tele-
fonu kamerasına yansırken, 70 gün 
sonra aynı binada çıkan yangın it-
faiye ekiplerinin müdahalesi ile 
söndürüldü. Yangın, saat 10.30 sı-
ralarında Sarıyer Hacıosman’da 34 
yıldır kaba inşaatı devam eden bir 
binada çıktı. Henüz bilinmeyen bir 

nedenle çıkan yangına rezidansın 
yapımında çalışan işçiler müdaha-
le etti. İhbar üzerine olay yerine it-
faiye, polis ve ambulans ekibi sevk 
edildi. Olay yerine gelen itfaiye 
ekipleri soğutma çalışması yapar-
ken, polis ekipleri ise çevrede gü-
venlik önlemi aldı. Rezidansta 
maddi hasar meydana gelirken, 
yangında ölen ya da yaralanan ol-
madı. Rezidans inşaatın dış cephe-
sinde çıkan yangından yükselen 

alevler cep telefonu kamerasına 
yansıdı. 

70 gün sonra yine yangın 
Daha önce de birçok defa yangı-

nın çıktığı ve 34 yıldır devam eden 
rezidans inşaatında en son 6 Eylül 
2024 tarihinde yangın çıkmış, yan-
gın itfaiye ekipleri tarafından sön-
dürülmüştü. Aynı inşaatta ise 70 
gün sonra yeniden yangın çıktı. Po-
lis ekiplerinin yangınla ilgili ince-
leme başlattığı öğrenildi.

KAZA, TEM Otoyolu Ekrem Özdemir 
Viyadüğü'nde meydana geldi. Alınan 

bilgilere göre, Ankara’dan İstanbul isti-
kametine seyir halinde olan S.F. idare-

sinde ki 34 KKN 583 plakalı Fiat marka 
otomobil, aynı istikamette seyir halinde 
olan D.A. idaresindeki 76 AAN 162 pla-
kalı Daf marka tıra arkadan çarptı. Çar-

pışmanın etkisi ile otomobilde bulu-
nanlar sıkışınca, bölgeye sağlık, itfaiye 
ve jandarma ekipleri sevk edildi. İhbar 
üzerine bölgeye gelen ekipler, araç içe-

risinde sıkışanları kurtararak sağlık 
ekiplerine teslim etti. Kazada araç içe-

risinde yolcu olarak bulunan T.H.H. olay 
yerinde feci şekilde hayatını kaybeder-

ken, araçta bulunan şoför dahil 4 kişi 
ambulanslarla hastanelere kaldırıldı. 

Kaza sebebi ile otoyol 2 şeritten verilir-
ken, araçların kaldırılmasının ardından 
normal seyrine döndü. Kaza ile ilgili in-

celeme başlatıldı.

Sarıyer’de inşaatı 34 yıldır 
bitmeyen rezidansta yangın
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1. Doğu Akdeniz’in Stratejik Önemi veCoğrafi KonumuDoğu Akdeniz, hem tarihsel hem de gü-nümüz jeopolitik dinamikleri açısından hayatibir öneme sahiptir. Bölge, üç ana kıtanın —Avrupa, Asya ve Afrika — birleşim noktasındayer alır. Bu coğrafi konum, bölgeyi ticaret,enerji ve güvenlik açısından kilit bir noktahaline getirmiştir. Tarih boyunca, Akdenizhavzası, Roma İmparatorluğu’ndan Bizans’a,Osmanlı İmparatorluğu’ndan modern ulusdevletlerine kadar pek çok medeniyetin ke-sişim noktası olmuştur. Günümüzde DoğuAkdeniz, yalnızca kültürel ve ticari bir bağlantınoktası olmanın ötesinde, bölgesel güçlerarasında ciddi bir stratejik rekabetin yaşandığıbir alan haline gelmiştir. Bu stratejik önemintemel sebeplerinden biri, bölgedeki enerjikaynaklarının varlığı ve bu kaynaklarınküresel enerji talebini karşılayacak potansi-yelinin olmasıdır. Ayrıca, bölgedeki denizyolları, dünya ticaretinin önemli rotalarındanbiri olarak, uluslararası taşımacılıkta kritikbir yer tutmaktadır. Bölgenin öne çıkan özel-liklerinden biri de çok sayıda ada, yarımadave kıyı devletinin bu alanda yer almasıdır.Kıbrıs, Mısır, İsrail, Lübnan, Suriye, Türkiyeve Yunanistan gibi ülkeler, bölgedeki denizhakları, enerji rezervleri ve denizcilik rotalarıkonusunda sürekli bir diplomatik etkileşimiçindedirler. Bu ülkeler arasındaki deniz sı-nırları, tarihsel, kültürel ve politik sebeplerlesıkça gerilim konusu olmuştur. Doğu Akde-niz’in bu stratejik konumu, aynı zamandabölgedeki enerji kaynaklarının keşfi ile dahada belirginleşmiştir. Son yıllarda yapılan do-ğalgaz ve petrol keşifleri, sadece bölgeseldevletler arasında değil, küresel güçler ara-sında da büyük bir rekabete yol açmıştır. Bukeşifler, Doğu Akdeniz’in enerji politikalarıaçısından önemini artırırken, aynı zamandabölgesel barış ve güvenlik üzerinde de doğ-rudan etkiler yaratmaktadır. Bu noktada,Doğu Akdeniz’deki enerji kaynakları ve denizhakları konularına daha derinlemesine birbakış, bölgenin gelecekteki jeopolitik yöne-limlerini anlamak açısından kritik olacaktır.2. Doğu Akdeniz’deki Enerji Rezervlerive KeşiflerDoğu Akdeniz, son yıllarda dünya enerjipiyasasında büyük bir ilgi odağı haline gelmiştir.Bölgede yapılan petrol ve doğalgaz keşifleri,enerji rezervlerinin büyüklüğü ve stratejikönemi ile uluslararası aktörlerin dikkatiniçekmiştir. Bu keşiflerin hemen ardından gelenuluslararası rekabet, bölgedeki jeopolitik ge-rilimleri artırmış, enerji kaynakları üzerindenhak iddiaları ve sınır anlaşmazlıkları ciddibir diplomatik sorun haline gelmiştir.2.1 Enerji Kaynakları Üzerindeki İlk Ke-şifler Doğu Akdeniz’deki enerji kaynakları, özel-likle 2000’lerin başından itibaren daha belirginhale gelmiştir. İlk büyük keşiflerden biri, 2009yılında İsrail’in kıyılarında bulunan Leviathandoğalgaz sahasıdır. Bu keşif, bölgedeki enerjipotansiyelini gözler önüne sererken, aynı za-manda enerji güvenliği konusunda bölgeselişbirliklerini tetiklemiştir. Ardından, 2011 yı-lında Kıbrıs’ın güneyindeki Aphrodite doğalgazsahası keşfedildi. Bu iki büyük keşif, bölgeninenerji pazarına olan ilgisini artırmış, aynı za-manda enerji arama faaliyetlerine olan yatı-rımın hızla artmasına neden olmuştur. Bununlabirlikte, Zohr sahası, Mısır kıyılarında keşfedilendevasa bir doğalgaz rezervidir. 2015 yılındakeşfedilen Zohr sahası, yalnızca Mısır içindeğil, aynı zamanda bölge genelinde enerjigüvenliğini etkileyecek kadar büyük bir önemesahiptir. Zohr, doğalgaz üretiminde Mısır’ıbölgesel bir enerji oyuncusu olarak ön planaçıkarmış ve uluslararası enerji piyasalarındayeni bir dönemin kapılarını aralamıştır.2.2 Enerji Rezervlerinin Bölgesel Etkisive Jeopolitik DinamiklerDoğu Akdeniz’deki enerji kaynaklarınınbüyüklüğü, bölgedeki siyasi ve diplomatikilişkileri yeniden şekillendirmiştir. KıbrısCumhuriyeti’nin, kendi münhasır ekonomikbölgesinde (MEB) enerji arama faaliyetlerinebaşlaması, Türkiye ile Kıbrıs Cumhuriyetiarasındaki ilişkileri gerilmiştir. Kıbrıs adasında,güneydeki Kıbrıs Cumhuriyeti ile kuzeydekiKuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasında ciddibir ayrım bulunmakta ve her iki taraf daenerji kaynakları üzerindeki haklarını sa-vunmaktadır. Kıbrıs Cumhuriyeti, 2000’lerinortalarından itibaren enerji şirketleri ile an-laşmalar yaparak, bölgedeki doğalgaz vepetrol rezervlerini araştırmaya başlamıştır.Türkiye, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin bu tek taraflıenerji arama faaliyetlerini tanımadığını ifadeetmiş ve bu sahalarda kendi haklarını sa-vunmak adına bölgede deniz araştırma vesondaj faaliyetleri yürütmüştür. Türkiye’ninenerji arama gemileri, bu konuda büyük dip-lomatik ve askeri gerilimlere yol açmış, böl-gedeki uluslararası güçler ise genellikle ta-

rafsızlıklarını korumaya çalışmışlardır. Tür-kiye’nin, Kıbrıs’ın güneyindeki enerji faali-yetlerini engellemeye yönelik adımlar atması,Doğu Akdeniz’deki enerji tartışmalarını dahada karmaşık hale getirmiştir.2.3 Bölgesel İşbirlikleri ve RekabetBölgedeki enerji kaynakları üzerindekihak iddiaları, sadece kıyı devletlerini değil,aynı zamanda küresel güçleri de doğrudanetkileyen bir faktör haline gelmiştir. İsrail,Mısır ve Yunanistan gibi ülkeler, enerji işbir-liklerini güçlendirmek ve bölgedeki enerjiarzını çeşitlendirmek amacıyla farklı projelereimza atmışlardır. Özellikle Yunanistan, Mısırve Kıbrıs Cumhuriyeti, Doğu Akdeniz GazForumu gibi girişimlerle enerji kaynaklarınınpaylaşılması ve pazara sunulması noktasındaortak stratejiler geliştirmektedirler. Bununlabirlikte, Türkiye’nin bu işbirliklerine dahilolmaması ve kendi enerji politikalarını sa-vunması, bölgesel gerilimi artıran bir diğerönemli unsurdur. Türkiye, Kıbrıs’ın MEB’initanımadığı için bu ülkelerin gerçekleştirdiğienerji anlaşmalarına karşı çıkmaktadır. Türkiye,kendi deniz yetki alanları içinde ve Kıbrısadasının çevresindeki enerji rezervlerindede hak iddiasında bulunmakta ve bu alandakendi sondaj çalışmalarını sürdürmektedir.Bu durum, bölgedeki diplomatik ilişkileri,özellikle Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletlernezdinde, oldukça karmaşık hale getirmiştir. 2.4 Gelecek Perspektifi: Yeni Enerji Yollarıve YatırımlarDoğu Akdeniz’in enerji kaynakları, gele-cekteki enerji ticaretinin şekillenmesindeönemli bir rol oynayacaktır. Bölgede bulunandevasa doğalgaz rezervlerinin, Avrupa’nınenerji ihtiyacını karşılamada önemli bir al-ternatif olma potansiyeli vardır. Avrupa Birliği,Rusya’ya bağımlılığını azaltma çabaları kap-samında, Doğu Akdeniz’i stratejik bir enerjikaynağı olarak görmektedir. Bu bağlamda,enerji hatları ve altyapı projeleri büyük biröneme sahiptir. Örneğin, EastMed boru hattıprojesi, İsrail ve Kıbrıs’tan Avrupa’ya doğalgaztaşıma amacı güden büyük bir projedir. Yu-nanistan, Kıbrıs ve İsrail, bu projeyi hayatageçirmek için işbirliği yapmaktadır. Diğeryandan, Türkiye’nin bu projeye katılmamasıve kendi enerji projelerini devreye sokması,bölgedeki rekabeti daha da derinleştirmektedir.Enerji keşifleri, aynı zamanda bölgedekiyatırım fırsatlarını da artırmıştır. Uluslararasıenerji şirketleri, Doğu Akdeniz’deki doğalgazve petrol sahalarına yatırım yaparak, bu alan-daki ekonomik büyümeyi teşvik etmektedir.Ancak, bölgedeki siyasi belirsizlikler ve gü-venlik riskleri, yatırımcılar için bir engel teşkiledebilmektedir. 3. Uluslararası Hukuk ve Deniz HaklarıDoğu Akdeniz’deki enerji kaynakları üze-rindeki hak iddiaları, bölgedeki deniz sınır-larının belirlenmesi ile doğrudan ilişkilidir.Bu bağlamda, uluslararası deniz hukukununönemi büyüktür. Birleşmiş Milletler DenizHukuku Sözleşmesi (UNCLOS), deniz sınırlarınıbelirleyen, kıta sahanlıkları ve münhasır eko-nomik bölgeler (MEB) gibi kavramları ta-nımlayan temel bir metin olarak, bölgeselanlaşmazlıkların çözülmesinde önemli biraraçtır. Ancak, bu hukuki çerçeve, her ülkeninfarklı perspektiflerine ve çıkarlarına göre yo-rumlanmakta, bu da bölgedeki gerilimleriartırmaktadır.3.1 Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Söz-leşmesi (UNCLOS) ve Uygulama ZorluklarıBirleşmiş Milletler Deniz Hukuku Söz-leşmesi, deniz alanlarının kullanımını dü-zenleyen en kapsamlı uluslararası metinlerdenbiridir. UNCLOS, kıta sahanlıklarının belir-lenmesi, münhasır ekonomik bölgelerin (MEB)oluşturulması, deniz altı kaynaklarının çıka-rılması ve deniz çevresinin korunması gibitemel hak ve sorumlulukları tanımlar. Ancak,bu sözleşme sadece taraf devletler için bağ-layıcıdır ve tüm ülkeler bu sözleşmeye tarafolmamıştır. Türkiye, UNCLOS’a taraf olma-makla birlikte, sözleşmenin bazı hükümlerinekarşı çıkar ve özellikle kıta sahanlığı ve MEBsınırlarının belirlenmesinde kendi ulusal çı-karlarını savunur. Türkiye’nin bu sözleşmeyetaraf olmamasının başlıca sebeplerinden biri,Kıbrıs adası etrafındaki deniz yetki alanlarıylailgili ihtilaflardır. Türkiye, Kıbrıs Cumhuriye-ti’nin tek taraflı olarak enerji arama ve sondajfaaliyetleri yürütmesini kabul etmemekte,bu alanlarda kendi haklarını savunmak içindeniz araştırma ve sondaj gemileri kullan-maktadır. Türkiye’nin görüşüne göre, Kıbrıs’ıngüneyindeki enerji rezervleri, adada yaşayantüm halkların ortak mirası olmalı ve bunedenle enerji kaynaklarının paylaşılmasıgerektiği savunulmaktadır. Kıbrıs Cumhuriyetiise, adanın güneyinde bulduğu doğalgaz sa-halarının yalnızca kendi münhasır ekonomikbölgesine ait olduğunu ve bu kaynaklarınyalnızca kendi halkına hizmet etmesi gerek-tiğini belirtmektedir.

3.2 Kıta Sahanlığı ve Münhasır EkonomikBölge (MEB) KavramlarıUNCLOS, kıta sahanlığını, bir ülkeninkara sınırından başlayıp, denizlere doğruuzanan doğal kaynakları kapsayan alanolarak tanımlar. Aynı şekilde, münhasır eko-nomik bölge (MEB), bir devletin kıyılarından200 deniz mili kadar uzaklığa kadar uzana-bilen, deniz kaynaklarını kullanma hakkınasahip olduğu özel bir alandır. MEB, yalnızcadeniz altı kaynaklarını (petrol, doğalgaz, mi-neraller) değil, aynı zamanda deniz canlılarınınavlanması gibi ekonomik faaliyetleri dekapsar. Doğu Akdeniz’deki ülkeler, bu kav-ramlar doğrultusunda deniz alanları üzerindeçeşitli hak iddialarına sahiptir. Türkiye, kendikıta sahanlığının ve MEB’inin Kıbrıs’ın gü-neyinde yer alan enerji sahalarını da kapsa-dığını öne sürmektedir. Türkiye, 2011 yılındaLibya ile bir deniz yetki alanı anlaşması ya-parak, bu bölgede hak iddia ettiğini uluslar-arası topluma bildirmiştir. Ancak, KıbrısCumhuriyeti, Yunanistan ve Mısır gibi ülkeler,bu anlaşmayı tanımamaktadır ve Kıbrıs’ıngüneyindeki enerji rezervleri üzerinde tekbaşlarına hak iddia etmektedirler.3.3 Kıbrıs Sorunu ve Enerji RezervlerininPaylaşımıKıbrıs, Doğu Akdeniz’in en hassas nok-talarından biridir. Ada, 1974 yılında meydanagelen bir askeri darbe ve sonrasında Türki-ye’nin müdahalesi ile ikiye bölünmüştür. Bubölünme, yalnızca siyasi değil, aynı zamandaenerji ve deniz kaynakları açısından da büyükbir mesele yaratmaktadır. Kıbrıs Cumhuriyeti,2000’li yılların ortalarından itibaren adanıngüneyinde enerji arama faaliyetlerine başlamışve büyük doğalgaz rezervleri keşfetmiştir.Ancak, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)ve Türkiye, bu faaliyetleri tanımamaktadır.Türkiye, Kuzey Kıbrıs’ın haklarını savunarak,KKTC’nin de MEB ilan etmesi gerektiğiniifade etmektedir. Bölgedeki enerji kaynakla-rının paylaşımı, Kıbrıs sorununun çözümüile doğrudan ilişkilidir. Kıbrıs’taki iki toplumun,adadaki enerji rezervlerinin paylaşılması ko-nusunda anlaşmaları halinde, bölgedeki enerjipotansiyeli çok daha verimli bir şekilde kul-lanılabilir. Ancak, Kıbrıs’taki siyasi belirsizlikler,bu tür bir anlaşmanın yapılmasını engelle-mektedir. Kıbrıs’ta çözüm arayışları, enerjikaynakları etrafında şekillenebilecek yeni birdiplomatik süreci doğurabilir, ancak bu, böl-gesel ve uluslararası aktörlerin bir araya gelip,farklı çıkarları dengelemesi gereken karmaşıkbir süreçtir.3.4 Uluslararası Çözüm Arayışları ve Böl-gesel AnlaşmalarDoğu Akdeniz’deki deniz hakları meselesi,yalnızca bölge ülkelerini değil, aynı zamandaküresel aktörleri de ilgilendiren bir sorunhaline gelmiştir. Avrupa Birliği, ABD, Rusyave diğer uluslararası aktörler, bölgedeki enerjikaynaklarının paylaşılmasına dair çeşitliçözüm önerileri sunmaktadır. Ancak, her ül-kenin farklı çıkarları ve stratejik hedefleri buçözüm önerilerinin uygulanabilirliğini sınır-lamaktadır. Bir çözüm yolu, bölgedeki ülkelerarasında çok taraflı görüşmelerin düzenlen-mesidir. 2019 yılında, Doğu Akdeniz Gaz Fo-rumu (EMGF) kurularak, Mısır, İsrail, Yuna-nistan, Kıbrıs ve İtalya gibi ülkeler bir arayagelmiş ve enerji kaynaklarının birlikte de-ğerlendirilmesi için bir platform oluşturul-muştur. Ancak, Türkiye bu forumda yer al-madığı için, bu tür girişimler her zaman eksikve sınırlı kalmaktadır. Bir diğer olasılık ise,Birleşmiş Milletler çatısı altında, Doğu Akde-niz’deki deniz sınırlarının belirlenmesi içinuluslararası bir çözüm mekanizması kurul-masıdır. Bu tür bir çözüm, yalnızca bölgeselişbirliği sağlamakla kalmaz, aynı zamandaenerji kaynaklarının daha adil bir şekildepaylaşılmasına olanak tanıyabilir.4. Doğu Akdeniz’de Enerji KaynaklarınınÇevresel EtkileriDoğu Akdeniz’deki enerji kaynaklarınınkeşfi ve bu kaynakların çıkarılması, sadecejeopolitik ve ekonomik açıdan değil, aynı za-manda çevresel boyutlarıyla da büyük birönem taşımaktadır. Enerji arama ve çıkarmafaaliyetleri, deniz ekosistemleri üzerindeçeşitli etkiler yaratabilir ve bölgenin hassasçevresel dengesini tehdit edebilir.4.1 Enerji Arama ve Sondaj FaaliyetlerininÇevresel EtkileriDoğu Akdeniz’de yapılan doğalgaz vepetrol keşifleri, deniz tabanı ve çevresindekiekosistemler üzerinde önemli çevresel etkileryaratabilir. Özellikle deniz altı sondaj faaliyetleri,habitat tahribatına yol açabilir. Sondaj sırasındadeniz dibine verilen zararlar, deniz canlılarınınyaşam alanlarını tahrip edebilir ve bu canlılarıntürlerini tehdit edebilir. Ayrıca, sondaj sırasındakullanılan kimyasal maddeler ve çözücüler,deniz suyunun kirlenmesine yol açabilir.Bunun yanı sıra, petrol ve doğalgaz çıkarmaişlemleri sırasında yaşanabilecek kazalar, de-nizlerde büyük çevresel felaketlere yol açabilir.Özellikle petrol sızıntıları, deniz yüzeyinikirletir ve deniz ekosistemlerini büyük ölçüdeetkileyebilir. Akdeniz’in hassas ekosistemleri,bu tür kirlenmelere karşı son derece kırılganolup, uzun süreli hasarlarla karşı karşıya ka-labilir. 2010 yılında Meksika Körfezi’nde ya-şanan Deepwater Horizon kazası, bu tür birçevresel felaketin boyutlarını ve etkilerinigözler önüne sermiştir.

4.2 Doğal Hayat ve Biyoçeşitlilik ÜzerindekiEtkilerDoğu Akdeniz, dünya çapında zengin bi-yoçeşitliliğiyle bilinen bir bölgedir. Bölgedeçok sayıda endemik deniz canlısı ve nadirekosistem türü yaşamaktadır. Bu türler, enerjiarama ve çıkarma faaliyetlerinden doğrudanetkilenebilir. Özellikle balina ve yunus gibideniz memelileri, yoğun sondaj ve patlamagürültüsünden zarar görebilir. Bu tür gürültükirliliği, deniz memelilerinin iletişim kurmave avlanma yeteneklerini olumsuz etkileyebilir.Ayrıca, denizlerin derinliklerinde yaşayanbirçok deniz canlısı, ekosistem dengesininkorunmasında önemli rol oynamaktadır.Enerji arama faaliyetleri sırasında yapılandeniz tabanı taramaları ve patlamalar, butürlerin yaşam alanlarını bozabilir. Örneğin,deniz altı tüpleri, boru hatları veya sondajkuyuları gibi yapılar, denizaltı yaşamını en-gelleyebilir ve çeşitli deniz canlılarının göçyollarını değiştirebilir.4.3 Deniz Kirliliği ve Sürdürülebilir EnerjiPolitikalarıDoğu Akdeniz’deki enerji projelerininçevresel etkilerini azaltmak ve deniz kirliliğiniönlemek için çeşitli sürdürülebilir enerji po-litikaları ve uygulamaları hayata geçirilebilir.Öncelikle, enerji arama ve çıkarma süreçlerindekullanılan kimyasalların ve sızıntıların denizesalınımı kontrol altına alınmalıdır. Bu noktada,çevre dostu teknolojilerin ve ileri seviye sız-dırmazlık önlemlerinin uygulanması büyükönem taşımaktadır. Bununla birlikte, enerjiprojeleri sırasında çevresel etki değerlendirme(ÇED) raporlarının hazırlanması ve bu ra-porların uluslararası standartlara göre dü-zenlenmesi gereklidir. ÇED raporları, projelerinçevresel etkilerini önceden tespit etmeyeyardımcı olur ve alınması gereken önlemleribelirler. Enerji projelerinin çevreye etkilerigöz önünde bulundurularak, enerji şirketle-rinin de sorumluluk taşıması beklenir. Buşirketlerin, çevreyi koruma adına aldıklarıtedbirleri şeffaf bir şekilde duyurmaları, böl-gesel işbirliğinin güçlenmesine katkı sağla-yacaktır.4.4 Alternatif Enerji Kaynaklarına YönelikÇabalarDoğu Akdeniz’deki enerji projelerininçevresel etkilerini minimize etmek amacıyla,bölgedeki yenilenebilir enerji potansiyelininde dikkate alınması büyük önem taşımaktadır.Özellikle rüzgar ve güneş enerjisi gibi yenile-nebilir kaynaklar, bölgenin çevre dostu enerjiihtiyacını karşılamak için büyük bir fırsatsunmaktadır. Doğu Akdeniz, yüksek güneşışınımı ve rüzgar potansiyeli ile yenilenebilirenerji üretimi açısından uygun bir coğrafyadır.Bölgedeki ülkeler, yenilenebilir enerji yatı-rımlarını artırarak, fosil yakıtların çevreseletkilerini azaltabilirler. Güneş ve rüzgar ener-jisinin teşvik edilmesi, enerji güvenliğini sağ-larken aynı zamanda çevresel etkilerin mi-nimize edilmesine yardımcı olabilir. Ayrıca,enerji üretiminde yenilikçi teknolojilerin kul-lanılması, çevresel risklerin azaltılmasındaönemli bir rol oynayacaktır. Örneğin, denizüstü rüzgar türbinleri ve güneş enerjisi pa-nelleri, Doğu Akdeniz’in kıyı bölgelerindetemiz enerji üretimi için potansiyel taşımak-tadır.4.5 Bölgesel Çevre Anlaşmaları ve Ulus-lararası İşbirliğiDoğu Akdeniz’deki çevresel etkiler yalnızcabölge ülkeleri için değil, küresel çapta daönemli bir sorundur. Bu nedenle, Doğu Akdenizülkelerinin çevre koruma konusunda ulus-lararası işbirliği yapmaları kritik bir önemesahiptir. Bölgedeki ülkeler, çevre kirliliği vedeniz ekosistemlerinin korunması için ortakçabalar göstermelidirler. Ayrıca, bölgesel çevreanlaşmalarının güçlendirilmesi ve uluslararasıçevre örgütlerinin desteğiyle, deniz kirliliğive ekosistem bozulmalarının önlenmesi müm-kün olabilir. Birleşmiş Milletler Çevre Programı(UNEP) ve diğer uluslararası çevre kuruluşları,bölgedeki çevresel sorunları ele almak veçözüm önerileri sunmak için önemli bir plat-form sağlayabilir. Bölgesel bir çevre korumaanlaşması, tüm tarafların çevresel sorumlu-luklarını yerine getirmelerini sağlayabilir vebu konuda daha etkili bir işbirliği ortamı ya-ratabilir.5. Doğu Akdeniz’deki Güvenlik ve AskeriYansımalarDoğu Akdeniz’deki enerji kaynakları, yal-nızca ekonomik ve çevresel değil, aynı za-manda güvenlik ve askeri açıdan da büyükbir önem taşımaktadır. Bölgedeki doğal kay-naklar üzerindeki hak iddiaları, yerel ve ulus-lararası aktörler arasında gerginlikleri artırmış,deniz güvenliği ve askeri stratejiler açısındanyeni dinamikler yaratmıştır.5.1 Enerji Kaynaklarının Güvenliği ve As-keri GerilimlerDoğu Akdeniz’deki enerji kaynaklarınayönelik artan ilgi, bölgedeki askeri gerilimlerikörüklemiş ve güvenlik endişelerini artırmıştır.Özellikle enerji arama ve çıkarma faaliyetlerisırasında yaşanan hak ihlalleri, deniz alanlarıüzerindeki çatışmaları tırmandırmış ve böl-gesel güçlerin askeri varlıklarını artırmalarınaneden olmuştur. Bu gerilim, Kıbrıs, Türkiye,Yunanistan ve Mısır gibi ülkelerin enerji sa-haları üzerindeki hak iddialarıyla doğrudanilişkilidir. Örneğin, Türkiye’nin Kıbrıs Cum-huriyeti’nin güneyindeki enerji arama faali-

yetlerine karşı gösterdiği tepkiler, askeri birboyut kazanmıştır. Türkiye, Kıbrıs’ın güne-yindeki deniz alanlarında kendi deniz araş-tırma ve sondaj gemilerini göndererek, böl-gedeki deniz hakları konusunda ciddi biraskeri varlık sergilemiştir. Bu durum, bölgedekideniz yollarının ve deniz sınırlarının güvenliğinitehdit etmektedir. Aynı zamanda, bölgedekidiğer devletler de askeri güçlerini artırarak,deniz haklarını savunmaya yönelik stratejikadımlar atmışlardır. Doğu Akdeniz’deki enerjikeşiflerinin, devletler arasında yalnızca dip-lomatik değil, askeri alanda da çatışma riskiyarattığı söylenebilir. Bu durum, bölgedekideniz yollarını ve enerji hatlarını korumaamacı güden askeri stratejilerle daha da pe-kişmektedir.5.2 Askeri Güçler ve Stratejik ÜslerDoğu Akdeniz’deki güvenlik ortamı, böl-gedeki büyük güçlerin askeri varlıklarını yo-ğunlaştırmalarına neden olmuştur. ABD,Rusya, Çin gibi küresel aktörler, bölgedekienerji projelerinin güvenliği ile doğrudan il-gilenmekte ve askeri üsler kurarak bölgedekistratejik çıkarlarını korumaya çalışmaktadır.Bu ülkeler, özellikle enerji taşımacılığının gü-venliğini sağlamak amacıyla deniz yollarındakiaskeri varlıklarını güçlendirmiştir. AmerikaBirleşik Devletleri, bölgede birkaç askeri üsbulundurmakta ve Doğu Akdeniz’deki güvenlikstratejisini desteklemek için bu üslerden fay-dalanmaktadır. Aynı şekilde, Rusya, Suriye’dekiTartus Limanı’nda bir deniz üssü bulundur-makta ve bu üs, bölgedeki askeri etkisini ar-tırmaktadır. Diğer yandan, Çin de son yıllardabölgedeki askeri etkisini genişletmeye çalış-makta ve denizaltı filosunu güçlendirmektedir.Çin’in, Doğu Akdeniz’deki enerji güvenliğikonusunda artan bir stratejik ilgisi olduğusöylenebilir. Bu askeri varlıkların artırılması,bölgedeki ulusal güvenlik politikalarını etki-lerken, aynı zamanda bölgesel askeri dengeyide şekillendirmektedir. Bu durum, büyükgüçler arasında bir “askeri soğuk savaş”ortamı yaratabilir ve bölgeyi daha da istik-rarsızlaştırabilir.5.3 Türkiye ve Yunanistan Arasındaki As-keri RekabetDoğu Akdeniz’deki enerji kaynakları, Tür-kiye ve Yunanistan arasında zaten var olanaskeri rekabeti daha da şiddetlendirmiştir.Her iki ülke de, bölgedeki deniz sınırlarınınbelirlenmesinde ve enerji kaynakları üzerindehak iddia etmektedir. Yunanistan, Kıbrıs Cum-huriyeti ile birlikte, özellikle denizaltı doğalgazrezervlerinin çıkarılmasına yönelik projelereağırlık verirken, Türkiye, bu projelere karşıçıkmakta ve kendi haklarını savunmaktadır.Bu rekabet, son yıllarda askeri tatbikatlarave deniz operasyonlarına dönüşmüştür. Tür-kiye, Kıbrıs’ın güneyindeki enerji sahalarınamüdahale etmek için askeri varlığını artırmış,Yunanistan ise, kendi deniz sınırlarını korumakamacıyla daha fazla askeri tatbikat yapmıştır.Her iki ülkenin de bölgedeki askeri gücünüartırması, bölgedeki gerginliği arttırmış vekarşılıklı olarak güvenlik tehditleri algısınıgüçlendirmiştir. Özellikle, Türkiye’nin 2019yılında Libya ile deniz yetki alanı anlaşmasıimzalaması, Yunanistan tarafından sert birşekilde eleştirilmiş ve bölgedeki askeri de-netimleri daha da artırılmıştır. Bu durum,Türkiye ve Yunanistan arasında daha fazlaaskeri harekât riski yaratmıştır.5.4 Uluslararası İşbirliği ve Güvenlik Stra-tejileri Doğu Akdeniz’deki askeri gerilimlerinazaltılması ve bölgesel güvenliğin sağlanmasıiçin uluslararası işbirliği önemlidir. Bölge ül-keleri arasında diyalog ve çözüm arayışları,yalnızca enerji kaynaklarının adil paylaşılmasıaçısından değil, aynı zamanda bölgesel istik-rarın sağlanması adına kritik bir öneme sa-hiptir. Birleşmiş Milletler ve NATO gibi ulus-lararası kuruluşlar, bu bağlamda önemli birrol oynayabilir. NATO, özellikle deniz güven-liğinin sağlanması ve askeri operasyonlarındenetimi noktasında aktif bir rol oynayabilir.Ayrıca, Birleşmiş Milletler, bölgedeki askerigerilimleri azaltmak için barışçıl çözüm öne-rileri sunabilir ve tarafları müzakerelere zor-layabilir. Doğu Akdeniz’deki ülkelerin, askeriçatışmaların önlenmesi için işbirliği yapmasıve bölgesel güvenlik platformları oluşturması,uzun vadede istikrarın sağlanmasına katkısağlayacaktır. Bununla birlikte, askeri geri-limlerin azalması, sadece bölgesel işbirlikleriyledeğil, aynı zamanda uluslararası aktörlerintarafsız arabuluculuk çabalarıyla mümkünolabilir.5.5 Denizcilik Güvenliği ve Enerji Taşı-macılığı Doğu Akdeniz, dünya enerji taşımacılığındakritik bir geçiş noktasıdır. Enerji kaynaklarınınçıkarılması kadar, bu kaynakların taşınmasıda büyük önem taşımaktadır. Özellikle boruhatları ve sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG)taşıma hatları, bölgedeki deniz yollarındangeçmektedir ve bu yolların güvenliği, bölgeselbarış için büyük bir öneme sahiptir. Bölgedekiaskeri gerilimlerin artması, enerji taşımacılığınıtehdit edebilir. Enerji taşımacılığına yönelikyapılacak her türlü saldırı, küresel enerji pi-yasasını etkileyebilir ve büyük ekonomik ka-yıplara yol açabilir. Bu nedenle, denizcilikgüvenliğinin artırılması ve bölgedeki denizyollarının korunması için uluslararası işbirliğikritik olacaktır.
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AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, ABD'de 5 Kasım'da yapılan baş-
kanlık seçimlerini Donald Trump'ın 
kazanması hem bu ülkede hem de 
dünyada birçok belirsizliği de berabe-
rinde getirdi. 

Bu belirsizlikler ülkede enflasyo-
nun düşüş hızıyla Fed'in faiz indirim 
süreçlerine yönelik soru işaretleri 
oluşturdu. Dolar diğer para birimleri 
karşısında değer kazanırken ABD tah-
vil faizleri yükseldi. 

Seçimden önce yükseliş trendinde 
hareket eden altının ons fiyatı 30 
Ekim'de 2 bin 790 dolarla rekor kır-
mıştı. Bu seviyelerde tutunamayan al-
tının fiyatı, seçimlerin ardından düşü-
şe geçti. Düşüşü ivmelendiren altının 
ons fiyatı bu haftayı yüzde 4,41 değer 
kaybıyla 2 bin 566 dolardan tamamla-
dı. Böylece altının ons fiyatı haftalık 
bazda Haziran 2021'den bu yana en 
kötü performansını sergiledi. Altının 
ons fiyatı söz konusu yılda 14 Hazi-
ranla başlayan haftada yüzde 6,01 de-
ğer kaybetmişti. 

"Altın yılbaşından sonra biraz 
toparlanabilir" 

İstanbul Topkapı Üniversitesi Rek-
tör Yardımcısı Prof. Dr. Erhan Asla-
noğlu, değerli madenlere yatırım ya-
panların Trump'ın seçilmesiyle yönle-
rini kripto varlıklara çevirdiğini söyle-
di. 

Değerli madenlerle kripto arasın-
da ikame ilişkisi olduğunu belirten 
Aslanoğlu, piyasalarda Trump'ın poli-
tikalarına yönelik beklentiler olduğu-
nu ifade etti. 

Aslanoğlu, finansal varlıkların an-

lık olarak pozitif ayrıştığına dikkati 
çekerek, "Yılbaşından sonra bir mik-
tar risk fiyatlaması olabilir, altın yılba-
şından sonra biraz toparlanabilir. Al-
tın ve benzeri yatırım araçlarına yö-
nelen varlıkların kısmen kriptoya yö-
neleceğini düşünüyorum. Kısa vadede 
altında olumsuz, orta vadede yine 
olumlu bir tablo görmek mümkün." 
dedi. 

"Trump'ın çalkantılı dönem ge‐
çirmesi güvenli liman akımlarını 
çekebilir" 

A1 Capital Genel Müdür Yardımcı-
sı Mehmet Baki Atılal da Trump'ın se-
çimi kazanmasının doları güçlendirdi-
ğini, ABD varlıklarının yatırımcılar 

açısından daha cazip hale geldiğini 
bildirdi. Dolar endeksinin, seçim so-
nuçlarının açıklanmasının ardından 
yükselişe geçtiğini anımsatan Atılal, 
şunları kaydetti: "Altın ETF'leri geçen 
ay fırladı. Faiz oranları ve dolar yükse-
lişte olsa bile, altının ekimdeki perfor-
mansı tarihiydi. Altın, o süreçte sade-
ce bir ayda yüzde 4,15 artışla şimdiye 
kadar ki en yüksek çeyreklik ve aylık 
nominal seviyede kapandı. Altın hed-
ge fonlarının yükseliş bahislerini geri 
çekmesi ve borsa yatırım fonu akışla-
rının ABD hisse senetlerine yönelik 
yaygın bir rotasyonun ortasında daha 
az destekleyici hale gelmesiyle geçen 
haftaki seçimden bu yana ise yüzde 

5'ten fazla düştü." 
Altının geçmiş aylarda jeopolitik 

belirsizlik, açık harcama ve enflasyo-
nun etkisiyle yükseldiğine işaret eden 
Atılal, şu değerlendirmede bulundu: 

"ABD kamu borcu bu dönem 35 
trilyon dolar seviyesinde ve önümüz-
deki 12 ayda 10 trilyon doları yeniden 
finanse edilecek. Bu miktar sadece 4 
yılda 2 katına çıktı. Açık 2 trilyon dola-
ra, borcun faizi şu anda 1 trilyon dola-
ra ulaşırken 10 yıllık getiriler yüzde 
4,5'in üzerine çıkmış durumda. Borç 
ödemeleri çok daha ağır, borcun 
önemli bir kısmının önümüzdeki ay-
larda yeniden finanse edilmesi gereki-
yor."

ONDOKUZ Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
Kenevir Araştırmaları Enstitüsünce yetişti-
rilip ıslah edilen kenevirden katma değeri 
yüksek ürünler elde etmek amacıyla çalış-
ma yürütülüyor. 

OMÜ bünyesinde 2019'da kurulan ve 
Türkiye'nin ilk kenevir araştırma enstitüsü 
olan Kenevir Araştırmaları Enstitüsünce 
her yıl araştırmalarda kullanılmak üzere 
kenevir bitkisi ekimi gerçekleştiriliyor. 

Genellikle Vezirköprü ve Bafra ilçelerin-
de bulunan deneme arazilerine dikilen ken-
evir, hasadın ardından OMÜ Kenevir Araş-
tırmaları Enstitüsünde ilaç amaçlı kullanım, 
çeşit geliştirme, saflaştırma gibi bilimsel 
araştırmalarda kullanılarak katma değeri 
yüksek ürünlere dönüştürülecek. 

Kenevir Araştırmaları Enstitüsünce pro-
jelendirilen çalışmalarla kenevirden tuğla, 
yalıtım malzemesi, konfeksiyon ürünü, hay-
van yemi, roket başlığı gibi ürünler elde 
edilmesi için çalışma yapılıyor. 

OMÜ Ladik Meslek Yüksekokulunda ise 
Kenevir Dokuma Tezgahtarlığı Bölümünde 
öğrenim gören öğrenciler ise geleneksel 
motifleri öğrenmenin yanı sıra kenevirin 
daha verimli kullanılması ve gelecek nesil-
lere aktarılması konusunda eğitim alıyor. 

OMÜ Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Müdürü Prof. Dr. Selim Aytaç, AA muhabiri-
ne, 2015'te kenevir ıslahıyla ilgili hazırla-
dıkları projenin Türkiye Bilimsel ve Tekno-
lojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) tarafın-
dan desteklendiğini söyledi. 

Bu çalışma sonucunda "Vezir" ve "Narlı" 
adında iki çeşit elde ettiklerini anlatan Ay-
taç, "Vezir" türünün Karadeniz Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü, "Narlı"nın ise OMÜ ta-
rafından tescillenerek çiftçilerin hizmetine 
sunulduğunu belirtti. 

Aytaç, üniversite tarafından üretilen ve 
ıslah edilen tohumların, yetiştirmek isteyen 
üreticilere bir firma üzerinden verildiğine 
işaret ederek, bu yıl Samsun, Amasya ve 
Kastamonu'da 13 bin 500 dekar alanda 
kenevir üretimi gerçekleştirildiğini dile ge-
tirdi. 

Farklı alanlarda kullanımıyla ilgili ça‐
lışma yürütülüyor 

İlerleyen yıllarda Türkiye'de kenevir 
ekiminin daha fazla olacağını dile getiren 
Aytaç, "Burada yapılan çalışmayı, TÜBİTAK 
destekli ıslah çalışmasının çarpan etkisi 
olarak görebiliriz. Kenevir enstitüsünde ta-
rım ve ıslah üzerine çalışmalar var." ifadesi-
ni kullandı. 

Enstitüde inşaat, ilaç ve kimyasal sanayi 
gibi alanlarda birçok çalışma yürüttükleri-
nin altını çizen Aytaç, şunları kaydetti: 

"Kenevirin değişik alanlarda kullanılma-
sıyla ilgili çalışmalarımız var. Örneğin kovan 
üretiminde keneviri kullanmaya çalışıyoruz. 
Kenevirin özellikle yara iyileştirici ve yüzey 
yenileyici özelliği üzerine çalışmalarımız 
var. Saflaştırma çalışmalarımız var. Yakın 
zamanda ilaç amaçlı üretim için de başvu-
ruda bulunmuş olacağız."

TÜRKİYE ile Katar arasında im-
zalanan "Niyet Beyanı"nın iki ülke 
arasındaki 5 milyar dolarlık ticaret 
hedefine ulaşmada kolaylaştırıcı rol 
oynaması bekleniyor. 

AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ile Türkiye'ye ziyarette bulu-
nan Katar Emiri Şeyh Temim bin Ha-
med Al Sani'nin önceki gün Cumhur-
başkanlığı Külliyesi'nde gerçekleştir-
diği toplantıda 8 anlaşmaya imza atıl-
dı. 

Bu kapsamda ilgili bakanlar tara-
fından imzalanan anlaşmalardan biri 
de "Ticaretin Kolaylaştırılması Niyet 
Beyanı" oldu. 

Anlaşmanın, Türkiye'nin Katar ile 
ekonomik ilişkilerinin daha da geliş-
tirilmesine, karşılıklı yatırımların ar-
tırılmasına, iş dünyasıyla bağların 
güçlendirilmesine ve iki ülkenin kal-
kınmasına katkı sağlaması öngörülü-
yor. 

"Şeffaf, öngörülebilir ve güvenli 
ticaret sistemi ana hedeflerden 
biri" 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat da AA 
muhabirine, imzalanan anlaşmaya 
ilişkin değerlendirmede bulundu. 

Türkiye'nin "Dünya Ticaret Örgü-
tü (DTÖ) Ticaretin Kolaylaştırılması 
Anlaşması" doğrultusunda gümrük 
ve dış ticaret işlemlerinin basitleştiri-
lerek hızlandırılmasına yönelik adım-
lar attığını belirten Bolat, ülke içi ve 
uluslararası alanda iş dünyasının 
önünü açacak çalışmalar yürüttükle-
rini söyledi. 

Bolat, Orta Doğu ve Körfez coğraf-
yasının önemine dikkati çekerek, bu-
ralarla ikili ekonomik ilişkilerin artı-
rılması için ticaretin kolaylaştırılma-
sına yönelik işbirliğinin güçlendiril-
mesine odaklandıklarını bildirdi. 

Türkiye ile Katar arasında imzala-
nan "Niyet Beyanı"nın özellikle güm-
rük ve dış ticaret işlemlerinin hızlan-
dırılması ve kolaylaştırılması için ya-
pılacak çalışmaların çerçevesini orta-
ya koyduğunu vurgulayan Bolat, "An-
laşmayla iki ülke arasında ticaretin 
daha da kolaylaştırılmasına yönelik 

işbirliğinin ilk adımı atılmış oldu. 
Türkiye ile Katar, dış ticaret işlemle-
rinde diyaloğun ve koordinasyonun 
artırılmasına yönelik bir iradeyi orta-
ya koydu." dedi. 

Anlaşma kapsamında dış ticaret 
işlemlerinde engellerin tespiti ve or-
tadan kaldırılması yoluyla ticarette 
kesintisiz akışın sağlanmasının he-
deflendiğini dile getiren Bolat, şöyle 
konuştu: 

"Anlaşmayla ticaretin kolaylaştı-
rılması önlemlerine ilişkin deneyim 
ve iyi uygulama örneklerinin payla-
şılması planlanıyor. Bu yeni diyalogla 
iki ülke arasındaki ticareti artırmak 
için gümrük ve dış ticaret işlemleri-
nin daha verimli hale getirilmesi, 
prosedürlerin dijitalleştirilerek sü-
ratle tamamlanması, taşıma ve tran-
sit geçişlerdeki bürokratik engellerin 
azaltılması ve iş dünyası için elverişli 
bir ortam sağlanması öngörülüyor. 
Yeni teknolojik çözümlerden faydala-
nılarak daha şeffaf, öngörülebilir ve 
güvenli bir ticaret sistemi yaratmak 
da çalışmalarımızdaki ana hedefler-
den biri." 

"Ortak dijital platformlar" gün‐
demde 

Bolat, iki ülke arasında ortak diji-
tal platformların kurulabileceği bilgi-
sini vererek, bu platformların, belge-
lerin çevrim içi paylaşılması, gümrük 
işlemlerinin izlenmesi ve ticari veri-
lerin gerçek zamanlı yönetilmesi için 
gerekli altyapının oluşturulmasına 
katkı sunacağını anlattı. 

İki ülke gümrük kapılarındaki sü-
reçleri iyileştirmek için ortak çalışma 
gruplarının oluşturabileceğini söyle-
yen Bolat, özellikle lojistik operas-
yonların kesintisiz şekilde gerçekleş-
mesi için yeni prosedürlerin geliştiri-
lebileceğini bildirdi. 

Bakan Bolat, Katar ile ekonomik 
ilişkilerin son yıllarda ivme kazandı-
ğına işaret ederek, ikili ticaret hacmi-
nin geçen yıl 1,3 milyar dolar, bu yılın 
10 ayında ise 933 milyon dolar oldu-
ğunu ifade etti. 

Katar ile 5 milyar dolarlık ticaret 
hacmi hedeflendiğini anımsatan Bo-
lat, "İmzaladığımız Niyet Beyanı ile 
Türkiye ve Katar arasındaki ticaret 
daha da kolaylaşacak, işlemler sade-
leşecek, bu da dış ticaretimize pozitif 
bir katkıda bulunacak." değerlendir-
mesinde bulundu. 

"Türk müteahhitler Katar'da 

20,3 milyar dolarlık proje üstlen‐
di" 

Bolat, Katar ile mevcut ticari iliş-
kilere de değinerek, Türk müteahhit-
lerinin ülkede bugüne kadar 20,3 
milyar dolarlık 198 proje üstlendiğini 
söyledi. 

Türk firmalarının son yıllarda bu 
ülkede büyük çaplı metro ve kara 
yolu ile askeri tesis ve havalimanı ge-
nişletme projeleri aldığını belirten 
Bolat, "Özellikle Kuzey Saha Doğal 
Gaz Genişlemesi Projesi'nde firmala-
rımız için büyük fırsatlar olacağını 
öngörüyoruz." dedi. 

Bolat, Katar'ın Türkiye'ye yaptığı 
doğrudan yatırımın stok değerinin 
4,9 milyar dolar, Türkiye'den Katar'a 
yönelik toplam doğrudan yatırımın 
ise 48 milyon dolar civarında olduğu-
nu bildirdi. 

Türk firmalarının Katar'da savun-
ma sanayisi, tekstil, elektrik kabloları 
ve hizmet sektörü olarak restoran iş-
letmeciliği alanlarında faaliyette bu-
lunduğunu aktaran Bolat, "Bu kap-
samda söz konusu rakamları daha 
üst seviyelere çıkarmak için karşılıklı 
çabalarımız devam ediyor." diye ko-
nuştu.

Üniversitenin  
deneme arazisinde 
yetiştirilen kenevir 

katma değerli  
ürünlere dönüşecek 

ABD'DE açıklanan enflasyon verileri ve Po-
well'ın açıklamalarının ardından para piyasala-
rındaki fiyatlamalarda Fed'in 2024 yılının son 
toplantısında 25 baz puanlık bir faiz indirimi 
daha yapacağına yönelik tahminler yüzde 58'e 
geriledi. 

Küresel piyasalarda, geçen hafta ABD Mer-
kez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell'ın 
faiz oranlarını düşürmek için acele etmeyecek-
lerine yönelik açıklamalarının ardından negatif 
bir seyir izlenirken, gelecek hafta yoğun veri 
gündemi yatırımcıların odağına yerleşti. 

ABD'de yeniden başkan seçilen Donald 
Trump'ın izleyeceği politikaların ekonomiye 
olası etkilerine yönelik soru işaretleri varlığı 
korurken, ülkede açıklanan enflasyon verileri 
beklentilere paralel gerçekleşse de verilerin alt 
kalemlerinden alınan sinyaller, Fed'in enflas-
yonla mücadelesini öngörülenden daha uzun 
sürede tamamlayabileceği endişesini destekle-
di. 

Fed Başkanı Powell, enflasyonun sürdürü-
lebilir şekilde yüzde 2'ye inebileceğini inandık-
larını ancak üretici fiyatlarında tahminlerinden 
daha fazla artış görüldüğünü söyledi. 

Analistler, Powell'ın açıklamalarından para 
politikasındaki gevşemenin hızı konusunda alı-
nan mesajların risk iştahını törpülediğini ifade 
ederek, Trump'ın izleyeceği politikalar ile Ban-
kanın gelecek dönemde atacağı adımlar ara-
sında oluşabilecek olası uyuşmazlıkların fiyat-
lamaları zorlaştırdığını kaydetti. 

Küresel piyasalar  
yoğun veri  

gündemine  
odaklandı 

Türkiye ile Katar arasında imzalanan "Niyet  
Beyanı" yeni işbirliklerinin anahtarı olacak 

ABD'de Donald Trump'ın uygulayacağı ekonomi politikaların faiz indirim süreci-
ne ilişkin belirsizlik oluşturmasının da etkisiyle değer kaybeden altının ons fiyatı, 

haftalık bazda 3,5 yılın en kötü performansını sergiledi. 

ABD'de Trump'ın seçim  
zaferi "altını eritti" 
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Freni patlamış bir kamyon misaliyokuş aşağı gidiyoruz!Yokuşun sonu ise bataklık, kanali-zasyon…Toplumsal bozukluklara, ahlakiçürümüşlüklere hemen hemen hergün tanık oluyoruz. Son yaşanan olay-lar ise “zirve”…2 yaşındaki bir beğenin trajedidolu kısa bir hayatı ve sonucundaölüm. Evlilik dışı bir ilişki sonrası dün-yada gözü açan bebeğin, annesi tara-fından vicdansızca katledilmesi artıkzirvedir! Medyadan öğrendiğimiz bil-gilere göre evlilik dışı birliktelik maa-lesef aile olmakla sonuçlanmamış veeşler evlenmeden ayrılmış. Ancak bubirliktelikten bir bebek dünyaya gel-miş. Sorumsuz babanın eşine ve çocu-ğuna sahip çıkması üzerine bebeğinyükü anneye kalmış. Anne ise öpüpkoklaması, kem gözlerden sakınmasıgereken bebeğini biberonuna koydu-ğu tiner ile zehirlemiş ve ölümüne ne-den olmuş. Çocuğun kimyasal zehirlenme ilehastaneye götürülmesi üzerine polisekipleri anne ve babayı gözaltına al-mış, polis merkezinde yapılan sorgu-da annenin çocuğunun evlilik dışıdünyaya geldiğini ve babasının sahip

çıkmadığı için bunalıma girdi-ğini ve bu olayı gerçekleştir-diğini itiraf etmiş. Adliyeyesevk edilen anne tutuklana-rak cezaevine gönderilirkenbaba adli kontrol şartıyla ser-best bırakılmış…Yazık! Anne kadar baba da suçludeğil midir? İşin aslı kimin suçlu-şuçludeğil kısmına girecek değilim. Kamuvicdanına göre bence ikisi de suçlu-dur! Hukukçu değilim ama ikisinineseri ise bu bebek, dünyaya gelmesin-de kimin payı varsa, ölümünde de iki-sinin payı vardır.Bir hayvan bile yavrusuna kol, ka-nat geriyor. Anne, canı pahasına yav-rusunu korumak için korkusuzca mü-cadele ediyor. Üstelik bunlara biz hay-van diyoruz.İnsanı, insan yapan en kıymetli de-ğer belki de vicdan/merhamet duygu-sudur! Akılını kullanmak meseleleremantık çerçevesinde yaklaşmak ve çö-züm üretebilmektir. Görüyoruz ki “vic-dan ve akıl” eğer bir insanda yok ol-muşsa onun insaniyeti artık tartışıl-maktadır.Bitmedi!İzmir’de 13 yaşındaki çocukAIDS’ten ölmesi olayına da değinmekistiyorum.13 yaşında bir erkek çocuğu AIDSnedeniyle hayatını kaybetti. Ege Üni-versitesi Tıp Fakültesi’ne yatırıldığın-da teşhisi bile yoktu, tedavi için çokgeçti, kurtarılamadı. Çocuğun HIV pozitif olması daAIDS'ten ölümü de soruşturma konu-

su oldu. Malum HIV, ya doğum sırasındaanneden ya cinsel yolla veya kan yo-luyla bulaşan bir illet!Peki bu vakada ne oldu? Soru işaretleri ile dolu bir başkatrajedi…Mesele biraz araştırınca çocuğunbabasında HIV pozitif iken annesindenegatif. Yani bu durumda doğumla bulaş-ma söz konusu olamaz.Öte yandan bu tezi destekleyentıbbi veriye göre doğumla bulaşmalar-da tedavi hemen başlamazsa bebeklerkısa süre içinde hayatını kaybediyor.Şimdi önemli bir ayrıntıya değin-mek istiyorum. Dosyada geçen bilgiyegöre çocuğun 3 yıl öncesine kadar HIVtesti yapılmış ve pozitif değilmiş. Yanisağlıklıymış!2021 yılında geçirdiği bademcikameliyatı öncesinde, her ameliyat ön-cesi yapılan testlerde çocuğun HIVtesti negatif çıkmıştı.Yani ne olduysa son 3 yıl içinde ol-muş…Devamında ne olduğunu düşün-dükçe elim yazmaya varmıyor. Amauzmanlar aile içi istismar konusundaciddi şüphelerin olduğunu ve araştırı-lacağını belirtiyor.Son çeyrek yüzyılda dünya çapın-da ahlakın tamamıyla çöküşüne tanıkoluyoruz. Kadın cinayetleri, çocuk is-tismarları, şüpheli bebek ölümlerihatta “bebek çetesi” adlı canilerin ey-lemleri…Kardeşin kardeşi, babanın evladı,bacının bacıyı kandırdığı; akrabaların

mal ve çıkar için birbirine düştüğü,düşman kesildiği, hatta birbirini öl-dürdüğü bir dönemde yaşıyoruz. Kim-se kimseye güvenmiyor. Herkes herke-si aldatıyor. Herkes herkesin arkasın-dan iş çeviriyor. Herkes herkesin arka-sından dolap çeviriyor. Herkes herke-se tezgâh ve tuzak kuruyor. Kısacasıamiyane bir tabir ile ahlakın mümkünolan en dibe vurduğu, toplumdaki ah-laki çürümeyi iliklerimizde hissettiği-miz bir dönemde yaşıyoruz.Gidişat hiç iyi değildir dostlar. Asılacınacak yanımız ise toplumumuzungiderek bu bozulmaları normalleştir-mesidir! Gerek yerli/yabancı TV dizileri,filmler gerekse sosyal medyada ki çü-rük içerikler neslimizi bozdu, bozuyor.Toplum izlediklerini artık içselleştiri-yor ve daha sonra hayatına tatbik edi-yor veya duyduklarını, gördüklerinikanıksıyor.Kötülüğe, çirkin ve çirkefliğe alış-mamalıyız. Bizler bu çirkinlikleri bağı-rarak söylemeliyiz ki uyuyan insanlarıuyandırmalıyız.Asla kabul etmiyoruz! 2 yaşındakibir bebeğin ölümünde tek suçlununanne olmasını. Asla kabul etmiyoruzbabanın tutuksuzluk halinde dolaş-masını…Ağzı süt kokan bebeklerin, çocuk-luğunu yaşamadan ölümle tanışan ço-cukların katillerinin elini kolunu salla-yarak cezaevi bahçesinde volta atma-sını, tesbih sallamasını asla ama aslakabul etmiyoruz. Bu vicdansız, ahlaksız katiller için“idam ”istiyoruz!

CEMAL DURUK

Yazıklar 
Olsun!

sağlık BakanıKemal Memişoğ-lu’nun, “aile hekim-
lerimiz müsterih
olsunlar” dediği yeniyönetmelik aile he-kimlerini oldukça te-dirgin etmiş görünüyor.Hem de öyle böyle bir tedirginlikdeğil.Kimisi “buna katlanmam müm-
kün değil, artık emekli olmanın
vakti” diyor, kimisi de istifa etmeyi dü-şünüyor.Sağlık Bakanlığı ise aile hekimleri-nin tepkilerine, eylemlerine rağmen 1Kasım 2024 itibariyle yürürlüğe giren
“aile Hekimliği sözleşme ve Ödeme
Yönetmeliği” konusundaki haklılığınıiddia ederek yapılan değişiklikten geriadım atmıyor. Sayın Bakanın, alanlarında tecrü-beli ve sahaya hâkim bir ekiple, çok sa-yıda hekim ve paydaşla görüşerek ha-zırladıklarını savunduğu yönetmeliktetepki çeken öyle maddeler var ki, bizde anlamakta güçlük çektik, mantıklıbulmadık.Mesela vatandaşın bir yıl içerisindedoktora müracaat sayısının 7’nin altın-da olması isteniyor. Kronik hastalığıbulunan vatandaşa böyle bir sınırlamagetirmek mümkün mü? Türkiye’desağlık kuruluşuna başvuru ortalamasıkişi başına yıllık 11’in üzerinde seyre-derken aile hekimlerinden bu sayıyı7’nin altına düşürmelerini talep etmekne kadar mantıklı olur acaba?   İşte size yeni yönetmelikte yer alançelişkili taleplerden iki adet daha:1-Hastaya antibiyotik, mide koru-yucu gibi ilaçlar fazla yazılmayacak.2-Hastanın memnuniyeti aile heki-minin maaşına yansıyacak.Aşağı sakal yukarı bıyıktan dahakötü bir durum.İhtiyaç duyduğu ilacı yazılmayan,kısıtlanan hangi hasta aile hekimindenmemnun kalır?Bir çelişkili madde ise hasta sayı-sıyla ilgili.Aile hekimleri ve aile sağlığı çalı-şanları (hemşireler) kayıtlı nüfus üze-rinden maaş almaktadır. Yine kayıtlınüfusun başvurusu üzerine sağlık hiz-meti vermektedirler. Yeni düzenlemeile yaklaşık %30 maaş kaybı yaşana-caktır. Çünkü kayıtlı nüfusta yer alanözellikle genç erkekler aile sağlığı mer-kezlerine başvurmamaktadır. Zatenhasta olmayan ve sağlık taraması içinbelirlenen yaş grubunda olmayan kişi-lerin sağlık kurumuna başvurmalarıbeklenmez. Kişi hasta olmadığı ve do-layısıyla aile hekimine başvurmadığıiçin aile hekiminin maaşından kesintiyapmak ne kadar mantıklı bir uygula-madır? Diğer taraftan bu genç nüfusunsağlık kuruluşlarına pek başvuru yap-mamasına rağmen, sağlık kuruluşla-rında yapılan muayene sayısı yaklaşık1 milyarı bulmuştur. Gelişmiş ülkelerinhiçbirinde bu şekilde bir sayı/oran bu-lunmamaktadır. Zaten dünya rekorunagiden muayene sayılarının azaltılması-na yönelik uygulamalar yapmak yerinegenç nüfusu da sağlık kurumlarına çe-kerek muayene sayılarının arttırılmasıile ne amaçlanmaktadır? Ayrıca zaten hastalar randevu bul-ma konusunda sıkıntı yaşamakta vedoktorlar hastalara ayırabildikleri sü-renin azalmasından dert yanmaktaiken sisteme genç nüfusu da dahil et-meye çalışmak bu sorunları arttırma-yacak mıdır?Bu işin sonu nereye varacak, bile-meyiz ama görünen o ki olan yine va-tandaşa oluyor.Zira, aile hekimlerinin yeni yönet-meliğe karşı yeni bir eylem yapacağı veKasım ayındaki 3 günlük grevden son-ra Aralık ayında da bu defa 5 günlük işbırakma eylemi gerçekleştirileceği du-yuruldu.

MÜSLÜM AKTÜRK

AİLE HEKİMLERİNİN
YENİ YÖNETMELİKLE

SINAVI

istanbul’Da bebek acil hastaları-nı daha önce anlaştıkları özel hastane-lerin yenidoğan ünitelerine sevk edipölümlerine neden olan yenidoğan çe-tesi hakkında hazırlanan iddianame,mahkeme tarafından kabul edildi. Sa-nıklar, bugün hakim karşısına çıkacak.İddianamede, ölen 10 bebeğin maktul,5 kişinin müşteki, Sosyal Güvenlik Ku-rumu (SGK) İstanbul İl Müdürlü-ğü’nün suçtan zarar gören, 19 hastaneve sağlık şirketi malen sorumlu, 47kişi de şüpheli olarak yer aldı. İddiana-mede, şüpheliler Fırat Sarı ve İlker Gö-nen’in 10 kez kasten öldürmenin ih-mali davranışla işlenmesi, nitelikli do-landırıcılık, suç işlemek amacıyla ör-güt kurma ve 11 kez uygulanmak üze-re resmi belgede sahtecilik suçların-

dan toplamda 177 yıl 6 aydan 582 yıl9’ar aya kadar hapisle cezalandırılma-ları talep edildi. Şüpheli GıyasettinMert Özdemir hakkında ise kasten öl-dürmenin ihmali davranışla işlenmesi,kişisel verilerin hukuka aykırı ele geçi-rilmesi, kamu kurum ve kuruluşları-nın zararına dolandırıcılık, suç işle-mek amacıyla örgüt kurma ve resmibelgede sahtecilik suçlarından 180 yıl-dan 589 yıl 9 aya kadar hapis istendi.Diğer şüpheliler hakkında da benzersuçlardan hapis cezaları öngörülen id-dianamede, ayrıca, malen sorumluolarak belirtilen hastaneler ve hasta-nelerin bağlı olduğu şirketler lehinedolandırıcılık suçu işlenerek maddimenfaat temin edildiğinden, tüzel kişi-lere özgü güvenlik tedbiri uygulanma-

sı, hastanelerin ve şirketlerin kapatılıpmal varlıklarına el konulmasına kararverilmesi talep edildi. Doktor şüpheliFırat Sarı’nın elebaşısı olduğu suç ör-gütünün sevk ve idaresini doktor şüp-heli İlker Gönen ile 112 Acil Çağrı Mer-kezi ambulans şoförü Gıyasettin MertÖzdemir’in yaptığı belirtilen iddiana-mede, suç örgütünün esas amacınınişletmesini devir aldıkları yenidoğanyoğun bakım ünitelerinin 112 sevksistemini bertaraf ederek doluluğunusağlamak, hastaların basamaklarıylaoynama yaparak SGK’dan üst sınırdanödeme almak olduğu aktarıldı. Şüphe-lilerin, fezlekede, ayrıca bu tedavi yön-temleri yüzünden SGK'ye yüksek teda-vi masraflarını fatura ederek haksızkazanç elde ettikleri belirtildi.

Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği’nin"Mekansal Deniz Planlama Çalışmaları"çerçevesinde Ege ve Akdeniz’de kullandığıharitalara karşı sert bir açıklama yaptı. Ba-kanlık, söz konusu haritaların Türkiye bakı-mından "yok hükmünde" olduğunu belirte-rek, AB'nin bu tür girişimlerinin deniz yetkialanlarındaki sorunları çözmek yerine dahada karmaşıklaştıracağını ifade etti.Bakanlık, Türkiye'nin Ege ve Akde-niz’deki haklarını savunmak için gereklitüm tedbirleri aldığını vurgulayarak, AB’ninbu tür çalışmalara taraf olmasının uluslar-arası hukuk ve iyi komşuluk ilişkilerine za-rar verdiğine dikkat çekti. Bakanlık, AvrupaBirliği'nin (AB) Mekansal Deniz Planlamaçalışmaları hakkında yazılı açıklama yayım-ladı. Açıklamada, Türkiye'nin, AB'nin sözkonusu çalışmalarını yakından takip ettiği,Ege ve Akdeniz'deki haklarının korunmasıiçin gerekli uyarıları ilgili taraflara yaptığıve tüm tedbirleri aldığı vurgulandı. Açıkla-mada, "Bu çalışmada Ege ve Akdeniz içinkullanıldığı görülen haritalar Türkiye bakı-mından yok hükmünde olup, bunların fiilenve hukuken bir sonuç doğurması söz konu-su değildir. Çalışmanın, ülkemizin haklarınıihlal etmesine müsaade etmeyeceğimizi birkez daha vurguluyoruz." ifadeleri kullanıldı.Egemen ülkeler arasındaki deniz yetki alan-ları uyuşmazlıkları konusunda AB’nin gö-rüş beyan etme yetkisinin bulunmadığı ha-tırlatılan açıklamada, "AB'nin bu tür giri-şimlere taraf ve alet olması, sorunların çö-zümünü zorlaştırmaktadır." ifadelerine yerverildi. Deniz yetki alanlarına dair tek taraf-lı tasarrufların kabul edilmesinin mümkünolmadığı belirtilen açıklamada, "Bu tür te-şebbüsler, birbiriyle bağlantılı Ege sorunla-rının kapsamlı, adil ve sürdürülebilir bir çö-züme kavuşturulması yönündeki çabalarazarar verecektir." denildi.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, tütü-nün ardından şimdi de alkollü içeceksektöründe faaliyet gösteren firmala-rın 22 ildeki 100 adresinde eş zamanlıfiili envanter sayımı yapıyor. Edinilenbilgiye göre, bakanlık ekipleri, Hazineve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’intalimatıyla sektörlerdeki kayıt dışılığayönelik denetimlerini aralıksız sürdü-rüyor. Bakanlık, tütün ve tütün ma-mulleri sektörünün ardından gözünüalkollü içecek imalatı yapan firmalaraçevirdi. Ekipler, yaz aylarında sigarave makaron üreticisi 23 firmanın 8

ilde bulunan 26 adresinde eş zamanlıfiili sayım yapmıştı.Vergi Denetim Kurulu’na bağlıyaklaşık 200 vergi müfettişi ile Gelirİdaresi Başkanlığı’na bağlı gelir uz-manlarından oluşan ekipler, şimdi dealkollü içecek imalatı yapan firmala-rın 22 ildeki 100 adresinde eş zamanlıfiili envanter çalışması başlattı. Tütünve alkollü içecek sektöründe fiili en-vanter çalışmasıyla bu yıl stokları sa-yılan şirketler çoğunlukla büyük mü-kelleflerden oluştu. Bu şirketlerin cirotoplamının yaklaşık 100 milyar lira

hacme sahip olduğu belirlendi.Denetimlerde, sektördeki kayıtdışı alım ve satım yapılması, kaçakiçki üretimi ve envanter değerleme iş-lemlerinin mevzuata uygun gerçekleş-tirilmemesi gibi sebeplerle ÖTV, gelirve kurumlar vergisi, KDV ile diğer ver-giler yönünden oluşan muhtemel ver-gi kayıp ve kaçağının varlığı araştırılı-yor. Çalışmalar sırasında Tarım ve Or-man Bakanlığı Tütün ve Alkol DairesiBaşkanlığından alınan verilerden deyararlanıldı. Sayım yapılan riskli mü-kelleflerin belirlenmesinde bu verilerde dikkate alındı. Hazine ve MaliyeBakanı Şimşek, konuya ilişkin değer-lendirmesinde, kayıt dışılığın önlen-mesine yönelik yürütülen mücadelekapsamında saha çalışmalarının hızkesmeden sürdüğünü belirterek, şun-ları kaydetti: “Vergide adalet ve ve-rimlilik ilkemiz çerçevesinde kayıt dışıfaaliyet gösteren mükelleflere ilişkinsaha denetimlerimiz derinleşiyor. Fiilienvanter sayımı sonucunda hakların-da tespit yapılan mükellefler vergi in-celemesine alınacak. Tüm sektörlereyönelik inceleme ve saha denetimleri-ni plan dahilinde sürdürerek dene-timsiz hiçbir alan bırakmıyoruz.”

Maliye’den 22 ilde
eş zamanlı denetimHazine ve Maliye Bakanlığı, alkollü içecek sektöründe faaliyet gösteren firmala-rın 22 ildeki 100 adresinde eş zamanlı denetim başlattı. Ekipler, denetim kapsa-mında fiili envanter sayımı gerçekleştiriyor. Hazine ve Maliye Bakanı MehmetŞimşek, kayıt dışılığın önlenmesine yönelik saha çalışmasının süreceğini söyledi

Dışişleri'nden
AB'ye tepki: Yok 
hükmündedir

Yenidoğan çetesi 
hakim karşısına çıkıyor
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ÖzsevGİ ile eşimize olansevgi dengesini nasıl denge-leriz?, Bunun için neler yap-malıyız?, Neler yapmamalı-yız?Sevgili Okurlarım ve Ta-kipçilerim;Öncelikle "Özsevgi Nedir?" ve "Karı-KocaSevgisi Nedir?" konularını ele alalım:Özsevgi, bireyin kendisine karşı duyduğusevgi, saygı ve kabul duygusudur. Kişinin kendideğerini bilmesi, kendine önem vermesi vekendini olduğu gibi kabul etmesi özsevginintemelini oluşturur. Özsevgi, sağlıklı bir psikolojik ve duygusalyapının temel taşlarından biridir ve aşağıdakiunsurları içerir:1. Kendini Kabul: Bireyin kendi güçlü vezayıf yönlerini kabul etmesi.2. Kendine Saygı: Kendi ihtiyaçlarına, sınır-larına ve duygularına değer vermesi.3. Kendine İyi Bakma: Fiziksel ve ruhsalsağlığına önem vermek, sağlıklı alışkanlıklargeliştirmek.4. Kendine Şefkat: Zor zamanlarda kendinenazik ve anlayışlı yaklaşmak.Özsevgi, kişisel mutluluk ve tatmin içinkritik öneme sahiptir. Kendine duyulan sevgi,başkalarına olan sevginin de temelini oluştu-rur.Karı-Koca Sevgisi Nedir?Karı-koca sevgisi, evli bireyler arasında ku-rulan duygusal ve romantik bağdır. Bu sevgi, karşılıklı anlayış, destek ve bağlılıkile şekillenir. Karı-koca sevgisi, aşağıdaki unsurlarıiçerir:1. Duygusal Bağ: Eşler arasında güçlü birduygusal bağlılık ve samimiyet vardır. Bu bağ,zamanla pekişir.2. Karşılıklı Destek: Eşlerin birbirlerine duy-gusal, fiziksel ve maddi anlamda destek olması,ilişkinin temel taşlarından biridir.3. İletişim: Açık ve dürüst iletişim, karı-koca sevgisinin sağlıklı bir şekilde gelişmesineyardımcı olur.4. Saygı ve Güven: Eşler arasında karşılıklısaygı ve güven, ilişkinin sağlam olmasını sağ-lar. 5. Ortak Hedefler: Eşlerin hayatlarına dairortak hedefler belirlemesi, ilişkilerini güçlendirirve birlikte hareket etmelerine yardımcı olur.Karı-koca sevgisi, sağlıklı bir evlilik içinkritik öneme sahiptir. Bu sevgi, zamanla derinleşirve çiftler arasındaki bağı güçlendirir. Özsevgiile birleştiğinde, her iki tarafın da mutlu vetatmin edici bir ilişki sürdürmesine olanak ta-nır. Özsevgi ve eşe olan sevginin dengelenmesi,sağlıklı bir ilişki sürdürebilmek için önemlidir.İşte bu dengeyi sağlamak için yapmanız ge-rekenler ve kaçınmanız gereken noktalar:Özsevgi ile Eşe Olan Sevgi Dengesini Sağla-mak İçin Neler Yapmalıyız?Kendinizi Tanıyın: Kendi ihtiyaçlarınızı, de-ğerlerinizi ve sınırlarınızı belirleyin. Kendinizianlamak, özsevginizi artırır.Kendinize Zaman Ayırın: Hobilerinizle ilgi-lenin, yalnız zaman geçirin veya kişisel gelişimaktivitelerine katılın. Bu, özsaygınızı ve mutlu-luğunuzu artırır.Duygularınızı İfade Edin: Eşinize karşı his-lerinizi açıkça ifade edin. Duygularınızı paylaş-mak, ilişkinizi güçlendirir.İletişimi Güçlendirin: Açık ve dürüst iletişim,her iki tarafın ihtiyaçlarını anlamaya yardımcıolur. Eşinizle sık sık konuşun ve dinleyin.Sınırlar Koyun: Kendinize ve eşinize saygıgösterin. Kendi sınırlarınızı belirlemek, özsev-ginizi korumanıza yardımcı olur.Destekleyici Olun: Eşinizin hedeflerine vehayallerine destek olun. Bu, ilişkinizdeki sevgive bağlılığı artırır.Ortak Zaman Geçirin: Beraber vakit geçirmek,ilişkinizi güçlendirir. Ortak aktivitelere katılınve birlikte keyif alın.Neler Yapmamalıyız?Kendinizi İhmal Etmeyin: Özsevginizi unut-mayın. Kendinize yeterince zaman ayırmamak,ruh halinizi olumsuz etkiler.Bağımlı Olmayın: Eşinize aşırı bağımlı halegelmekten kaçının. Kendi bireyselliğinizi koru-mak önemlidir.Duygularınızı Bastırmayın: Kendi duygula-rınızı ifade etmemek, içsel çatışmalara yolaçabilir. Duygularınızı açıkça dile getirin.İletişimsizlikten Kaçının: İletişim eksikliği,sorunları büyütebilir. Eşinizle düzenli olarakkonuşmayı ihmal etmeyin.Karşılaştırmalardan Kaçının: Kendinizi başkailişkilerle karşılaştırmak, özsaygınızı zedeler.Her ilişkinin kendine özgü olduğunu kabul edin.Kendinizi Suçlamayın: İlişkinizle ilgili so-runları sadece kendinize mal etmeyin. Her ikitarafın da katkıları olduğunu unutmayın.Sonuç: Özsevgi ve eşe olan sevgi dengesinisağlamak, sağlıklı ve mutlu bir ilişki için gereklidir.Kendinize değer vermek, ilişkinizdeki bağlarıgüçlendirir. İletişimi açık tutarak, hem kişiselhem de ortak ihtiyaçlara saygı göstermek, budengeyi korumanıza yardımcı olacaktır. Eğerbu konularda sormak istedikleriniz olursa be-nimle iletişime geçebilirsiniz...Kendinizi ve eşinizi sağlıklı sevmeniz te-mennisiyle...

EKREM ÇULFA

Özsevgi & 
Karı-Koca Sevgisi

Elementer Branş Sigortaları Hizmet Alımı İstanbul Kültür Üniversitesi İhale Yönetmeliğinin 16.
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır.

1) İdarenin
Adresi Basın Ekspres Yerleşkesi Halkalı Merkez Mahallesi, Basın 

Ekspres Cad. No:11 34303 Küçükçekmece – İSTANBUL
Telefon ve faks numarası +90 (212) 498 41 41                 +90 (212) 498 43 06
Elektronik posta adresi satinalma@iku.edu.tr
İhale dokümanının görülebileceği
internet adresi https://www.iku.edu.tr/tr/istanbul-kultur-universitesi-ihale-ilanlari
İhale Konusu Hizmetin 
Niteliği, türü ve miktarı T.C. İstanbul Kültür Üniversitesi tarafından kullanılmak üzere   

Elementer Branş Sigortaları Hizmet Alımı yapılacaktır.
Teslim yeri İstanbul Kültür Üniversitesi Yerleşkeleri-  İSTANBUL
İhalenin Yapılacağı yer Basın Ekspres Yerleşkesi Halkalı Merkez Mahallesi, Basın 

Ekspres Cad. No:11 34303 Küçükçekmece – İSTANBUL
İhale Tarihi ve saati 26/11/2024 13:30
(Son teklif verme) tarih/saati:  26/11/2024 13:00
2. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif, en düşük teklif fiyat esasına göre belirlenecektir.
3. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
4. İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanını satın almaları zorunludur.
5. İhale dokümanı satış bedeli: 1.000,00 TRY (Bin Türk Lirası)
6. İhale dokümanının satın alınabileceği yer:
İSTANBUL KÜLTÜR ÜNİVERSİTESİ
İŞ BANKASI BAKIRKÖY TİCARİ ŞUBESİ
ŞUBE KODU:  1396
TL HESAP NO:  19712
IBAN NO: TR410006400000113960019712
SWİFT: ISBKTRIS
hesabına doküman bedeli yatırılarak satın alınabilir.
7. Teklifler, 26/11/2024 tarih 13:00 saatine kadar, Basın Ekspres Yerleşkesi Halkalı Merkez

Mahallesi, Basın Ekspres Cad. No:11 34303 Küçükçekmece – İSTANBUL, A blok 7.Kat Satın
Alma Daire Başkanlığı adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese iadeli taahhütlü
posta veya kargo vasıtasıyla da gönderilebilir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2122582

T.C. İSTANBUL KÜLTÜR ÜNİVERSİTESİ İHALE İLANI

MaHCUBİYeTsİz hataların kur-banıyız.Bu yetimiz kaybolduğundan veyaçalıştırmadığımızdan kusurlarımızıkabule yanaşmıyoruz.Diretiyoruz. Hatta üstünü sıvamagibi aymazlıklara cüret ediyoruz.Oysa kul olana yakışan nedir? Be-şeriyetinin kabulü ve buna bağlı ola-rak hatada ısrarcı olmamaktır.Bu tutum bizi Âdem babamıza ya-kınlaştırır. Dolayısıyla İblisten uzak-laşmış oluruz.…HATASIZ insan yok.Elbette hepimizin kendine göre azya da çok hataları var ve hep olacak.Beşeriyetimizin bir gereği bu.Hatasız dostlar arasak dostsuz ka-lırız. Kusursuz arkadaşlıklar umarsakyalnızlaşırız. Kabahatsiz aile bireyleri beklersektökezleriz.Bize lazım nedir o zaman: Mahcu-
biyet.…YANILGILAR harmanıyız.Hatalarımız bunların sonucu ola-rak ortaya çıkıyor.Yanlışlıklarla yaralı kalbimiz. Bil-meyerek veya istemeyerek sebep ol-duğumuz onca hata var.Çoğu da evvela bizi vuruyor, sıkış-

tırıyor, tökezletiyor, toptan hayat başa-rımıza ket vuruyor.Doğrudan sapma olarak tarif ede-bileceğimiz bu durumuzu kabullen-mek çok önemli.Hedefi neden tutturamadığımız,doğruyu neden isabet ettiremediğimizhususunda âdil bir muhasebeye niyet-li olmak işin başlangıcı.Can yakacak olan sonuçları önce-den öngörüp ona göre yol temizliğiyapamayışımızın kök nedenlerini bul-mak için elbette gayret atına binme-miz icap eder. Yeterli değil, azim ileateş harlanmalı da…Ancak o zaman üzerinde düşüne-bileceğiz. Çözüm için çareler üretebi-leceğiz.…MAKSATTAN sapmak başımızın enbüyük belası.Yola çıkarken oluşturduğumuz iyiniyetlerin sonradan güzergâh değiştir-mesi, çirkin bir eylemi bile isteye yap-madığımıza göre nedendir?Güzel şeyler yapmayı amaçlamış-ken ne oluyor da kastımızın dışındaneticelerle karşılaşıyoruz?Ölçme, biçme ve tartma eylemleri-mizde mi bir sakatlık söz konusu?Akıl ve kap terazimizde mi bir ayarproblemi var? Bulunduğumuz ortam-lar mı nefesimizi zehirliyor?

Hedeflerimizi tam idrak edememişolabilir miyiz ya da tanımlamalarımızmı hakikatten uzak?Sabit hatalarımızın, tekrarlanankusurlarımızın ana aksında nasıl biromurga bozukluğu mevcut?Sistematik sorunlar yaşıyor olabi-lir miyiz? Hatalarımızı sadece dikkat-sizlikle açıklamak mümkün mü?Hatalı sollamalara benzer kazala-rın nedenini sırf heyecan ve acelecili-ğimize bağlamamız ikna edici mi?Yemeği ateşte unutup yakmak gibigündelik basit izahlarla yetinmek kâfimi?Yanlış, zamansız ve kusurlu penaltıvuruşlarını ergin olduğumuz halde er-genlikle mi izah edeceğiz?Doğru görünen ama asla gerçekleortaklığı bulunmayan söz, fikir ve dav-ranışlarımızı “Araştırmaya vaktimyoktu, ne duydumsa inandım” gibihavlu atışı ile kapatabilir miyiz?Hatanın bizi alıştırmak için yalanve yanlışın doğurduğu zıpır çocuğu ol-duğunu idrak etmemek aklın münkiriolmak değil mi?Galat bizim için, sehiv, nisyan bi-zim için kabul ama üzerini örtmek içinmi kullanacağız bunları?…GELİŞTİRİCİ hatalar da var, evet.Peki, biz bu istikamette kullanıyormuyuz? Hayır.Hataların geliştiriciliğine açık ol-mak ancak mahcubiyetle mümkün-dür.Duyarlılık kıstasımızı geliştiripkatsayısını yükseltmek yine öyle.Öğrenme malzemelerini doğrukullanıp yüz güldürücü sonuçlar al-mak ne kadar öğrenici olmamızla ala-kalı ve bunun kapısı mahcubiyet…

Ayıklama ve ayrıştırma yetimiziinkişaf ettirmek ancak mahcubiyeti iş-lettiğimizde söz konusu.Yanlışların değil doğruların mık-natısı olmak mahcubiyete niyet et-mekle alakalı.Yanlış nota basmaktan vazgeçmekiçin önce bundan mahcup olmamız la-zım gelir.Sapması sıfır olmasa bile buna ya-kın olması bizim değişmez bir asla,kanıta dayalı düşünmemize ve birstandart oluşturmamızla yakındanilişkili……MAHCUBİYET rağbetten düştü…Alıcısı yok. Eğilen baş ve kızaran ya-naklar görmüyoruz artık.En son ne zaman mahcup oldukveya buna tanıklık ettik mesela. İçindebulunduğumuz toplum katmanların-da, muhabbetlerde, sohbetlerde genç-lerde oluşan özgüven patlamaları, kib-re bulanmalar neden sahiplerinin yü-zünü artık hiç kızartmıyor?Söz kesmeler, öne atılmalar, hepbir varlık gösterisi stand up’ları, dinle-me sabrı gösterememe hallerinin al-tında yatan gerçek âmiller neler? Neden herkes, herkesi yenmekle,üste çıkmakla ve hatasını tamir et-mekle değil de sıvamakla meşgul?Hafif bir utanç veya utangaçlığınbize nasıl bir zararı olabilir?Bu hafif mahcubiyetler, utangaçlık-lar bizi ağır utançlardan korumaz mı?
Mahcubiyet, haysiyet hassasiye-

tidir. Mühimdir.Mahcubiyetsiz hatalar zindanındamahkûmiyetimizi sona erdirmek içinhaysiyet hassasiyeti mevzununu yeni-den düşünmeliyiz.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Mahcubiyetsiz 
Hatalar Zindanında

Mahkûm Olmak

İsraİl'İn Gazze'nin kuzeyindeki Meşru BeytLahiya'da 5 katlı binaya saldırısında ilk belirleme-lere göre 50 kişi yaşamını yitirdi. Görgü tanıkların-dan alınan bilgiye göre, İsrail ordusu Meşru BeytLahiya bölgesinde zorla yerinden edilen Filistinli-lerin kaldığı 5 katlı bir binayı vurdu. Yaklaşık 70kişinin barındığı belirtilen bina yerle bir oldu. Sal-dırıda ilk belirlemelere göre 50 Filistinli hayatınıkaybetti, onlarca kişi yaralandı. Hastane kaynakla-rından alınan bilgiye göre İsrail ordusuna ait savaşuçakları, Gazze'nin orta kesimindeki Bureyc Mül-teci Kampı'nda 2 evi ve Gazze'nin güneyindeki Re-fah kentinin doğusunu bombaladı. Saldırılarda 16kişi hayatını kaybetti. Ayrıca görgü tanıkları, İsrailgüçlerinin, Gazze'nin kuzeyindeki Cibaliya MülteciKampı'nın batısındaki El-Fahura semtinde onlarcabinayı patlayıcılarla havaya uçurduğunu ifade etti.

Gazze Şeridi'nin kuzeyindeyer alan Kemal Advan Hastanesi,İsrail ordusunun yoğun kuşatmave hava saldırıları nedeniyle ciddibir felaketle karşı karşıya. Hasta-ne, temel tıbbi malzeme ve ilaç sı-kıntısı nedeniyle hasta ve yaralı-ları tedavi etmekte zorlanıyor.Hekimler, çok sayıda hasta ve ya-ralıya müdahale edebilmek içinseferber olsalar da, tıbbi ekipmanve ilaç eksiklikleri nedeniyle ha-yat kurtarmada büyük zorluklar-la mücadele ediyorlar. Durum,her geçen dakika daha da kritikhale geliyor. İsrail ordusunun yo-ğun kuşatma ve saldırıları nede-niyle kaynak bulunamadığı için"felaket" durumunun yaşandığıGazze Şeridi'nin kuzeyindeki Ke-mal Advan Hastanesi'nde hastave yaralılar ilaç ve tıbbi müdaha-leden yoksun halde ölümü bekli-yor. Katil İsrail'in bir ayı aşkın sü-redir kuşatma altında tuttuğuGazze Şeridi'nin kuzeyindekiBeyt Lahiya beldesinde bulunanKemal Advan Hastanesi'nin çev-resi sık sık İsrail ordusu tarafın-dan bombalanıyor.İsrail'in tüm bu saldırı ve kı-sıtlamalarına karşı uluslararasıtoplumun sessizliği sürerken,hastanedeki hasta ve yaralılar hertürlü imkandan yoksun halde ha-yatta kalmaya çalışıyor.30 yaşındaki bir Filistinli, ağıryaralı olduğunu, ayağına platintakılması gerektiğini ancak Gaz-ze’nin kuzeyinde platin bulunma-dığını söyledi. "(Yaralandıktansonra) Beni eşek arabasıyla has-taneye getirdiler ancak burada neilk yardım ne de sağlık hizmetivar." diyen Filistinli, hastanedesağlık takibi yapacak veya hizmetverecek doktorun da bulunmadı-ğını dile getirdi. Filistinli genç, İs-

rail'in kısıtlamaları nedeniyle ağ-rılarının şiddetini hafifletecekağrı kesici dahi bulamadığını veıstırabının çok büyük olduğunudile getirdi. Kemal Advan Hasta-nesi Müdürü Husam Ebu Safiyye,Gazze Şeridi'nin kuzeyinde soykı-rımın başladığı günden bu yanaher geçen gün durumun daha dakötüleştiğini söyledi. "Sağlık siste-mi hâlâ felaket durumda. Biz as-gari düzeyde hizmet verebiliyo-ruz." diyen Ebu Safiyye, genel ola-rak Gazze'nin kuzeyindeki veözellikle de Kemal Advan Hasta-nesi'ndeki tıbbi olanakların yeter-sizliğine vurgu yaptı.İsrail'in, cerrahi uzmanlık ge-rektiren tıbbi heyetlerin Gaz-ze’nin kuzeyine gelmesine izinvermediğini aktaran Ebu Safiy-ye, hava ve topçu saldırıları ne-deniyle her gün onlarca Filistin-linin öldürüldüğü tam anlamıylabir katliamın yaşandığı bu bölge-ye ambulans erişiminin de en-gellendiğini vurguladı. Gazze Şe-ridi'nin kuzeyinde 5 Ekim’denbu yana yaşananları "çok kanlı"olarak nitelendiren Ebu Safiyye,"Burada yaşananlar, çok acı veri-ci ve yürek parçalayıcı." dedi. En-kaz altında kalan kadın ve ço-cuklardan “imdat” çağrıları al-dıklarını ancak onlara herhangibir yardım ve destek sağlayama-dıklarını dile getiren Ebu Safiy-ye, "İmdat çağrılarının ertesigünü enkaz altından bu çağrılargelmemeye başlıyor ve hayattakalanların da şehit olduğunu, ev-lerinin mezara döndüğünü anlı-yoruz." şeklinde konuştu.Ebu Safiyye, en büyük talihsiz-liğin ise yanıt alamayacaklarınıbildikleri halde dünyaya "yardımçağrıları göndermeye" devam et-meleri olduğunu söyledi.

Gazze'nin kuzeyinde 
50 Filistinli öldürüldüFilistin'de soykırıma devam eden İsrail, Gazze'nin kuzeyindeki Meşru Beyt Lahi-ya'da 5 katlı binaya saldırdı. Saldırıda ilk belirlemelere göre 50 sivil hayatını kay-betti. Gazze'nin orta ve güney kesimlerine düzenlenen saldırılarda da 16 kişi öldü

Yaralılar 
ölümü bekliyor

18ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  17.11.2024  13:01  Page 1



818 KASIM 2024 PAZARTESİYAŞAM

HATAY'DA depremde evinin yıkıl-
ması nedeniyle eşi ile sağ kolu ve bacak-
larını kaybeden 48 yaşındaki Gülcan Yıl-
maz, yaşamına Türkiye Spastik Çocuklar 
Vakfının desteğiyle takılan protezlerle 
devam ediyor. 

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 
2023'teki depreme Antakya ilçesi Cum-
huriyet Mahallesi'ndeki 8 katlı Şendağ 
Apartmanı'nda yakalanan Yılmaz, eşi Ali 
Yılmaz ile yıkılan binanın enkazında 
kaldı. 

İki çocuk annesi Yılmaz, ekiplerin 
çalışmasıyla afetin 5'inci gününde yaralı 
kurtarıldı, kocasının ise cansız bedenine 
ulaşıldı. 

Tedavi gördüğü Adana Şehir Eğitim 
ve Araştırma Hastanesinde sağ kolu ve 
diz altından bacakları ampute edilen 48 
yaşındaki kadın, tekerlekli sandalye kul-
lanmaya başladı. 

KİPTAŞ Antakya Geçici Yaşam Ala-
nı'na yerleşen Yılmaz, yeniden ayağa 
kalkmak için Antakya'daki Türkiye 
Spastik Çocuklar Vakfı Neşe Özgür-Mus-
tafa Sabuncuoğlu Engelli Hizmet Merke-
zine başvurdu. 

Vakfın desteğiyle mayısta İstan-
bul'daki bir hastanede gerçekleştirilen 
operasyonda bacakları ile kolunun yeri-
ne protez yerleştirilen Yılmaz, merkez-
de gördüğü fizik tedavi sayesinde yürü-
meyi başardı. 

"Enkazdan gülümseyerek çıktım" 
Gülcan Yılmaz, AA muhabirine, dep-

remden sonra zor günler geçirdiğini 
söyledi. 

Biri 26, diğeri 17 yaşındaki oğulları 
için yaşama tutunduğunu belirten Yıl-
maz, "6 Şubat'ta hayatımız karardı. Eşi-
mi, yakınlarımı, her şeyimi kaybettim. 
Kaybımız ve acımız çok ama Rabb'im 
beni evlatlarıma bağışladı. Çocuklarıma 
'umut olsun' diye enkazdan gülümseye-
rek çıktım. Ağlamamak için gözümü 
açıp onlara bakamadım." diye konuştu. 

Yılmaz, vakfın desteğiyle tekerlekli 
sandalyeden kurtulduğunu ifade ede-
rek, "Bana umut, el ve ayak oldular, ce-
saret verdiler. Benim de içimde bir 
umut varmış.... Çocuklarım için yaşa-
mak, ayakta durmak zorundayım çünkü 
onların bana ihtiyacı var." dedi. 

Protezlere alışmak için tedavisinin 
sürdüğünü dile getiren Yılmaz, şöyle ko-
nuştu: 

"Zorluklarım oldu ama hep 'iyiyim' 
dedim. İki protezle ayakta durmaya çalı-
şıyorum. Fizik tedavi ve emeği geçenle-
rin desteğiyle bugünlere geldim. Hayat 
devam ediyor, dik, diri ve güzel olacağız. 
Hayat bir gün o da bugün çünkü 
Rabb'im bize ikinci şans verdi. Bunu en 
güzel şekilde devam ettirmemiz lazım." 

Vakfın Hatay koordinatörü Zafer Çı-
nar da tedavi sayesinde Yılmaz'ın kendi 
başına yürüyüp, ihtiyaçlarını karşılaya-
bilecek hale geldiğini, azmiyle benzer 
durumdaki depremzedelere umut oldu-
ğunu kaydetti.

Enkazdan kurtarılan 
kadın "ikinci şans" 

olarak gördüğü  
hayatını protezlerle 

sürdürüyor 

BOĞAZİÇİ Üniversitesi İklim Deği-
şikliği ve Politikaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi Yönetim Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Murat Türkeş, yaptıkları tah-
minlere göre yurt genelinde serin hava-
nın, birkaç hafta daha etkisini sürdüre-
ceğini söyledi. 

Türkeş, AA muhabirine, 2019'dan 
itibaren her yıl uzun ve sıcak yaz mev-
simlerinden sonra sonbahar aylarının 
kurak ve sıcak geçtiğini anlattı. 

Bu sene de durumun aynı olduğunu 
belirten Türkeş, "2024 sonbaharında da 
ne yazık ki o beklenen yağışlar gelmedi, 
hava sıcaklıkları hep yüksek oldu, ta ki 
hafta başına kadar. Bu hafta başında 
yeni bir yağışlı sistem Akdeniz'den, Orta 
Akdeniz'den ve kısmen Balkanlar'dan 
ama ağırlıklı Akdeniz üzerinden geldi. 
Geçen haftaki kuru soğuk havanın yeri-
ne nemli, ılık ama yağışlı bir hava gelmiş 
oldu." dedi. 

Türkeş, yağışlı havanın geç de gelse 
özellikle toprağın tava gelmesini, ektik-
leri ürünün filizlenmesini isteyen çiftçi-
ler için sevindirici olduğunu dile getirdi. 

Türkiye'de serin 
hava birkaç hafta 

daha etkisini  
sürdürecek 

Doğu Anadolu ve Doğu  
Karadeniz'in meyve genetik  

mirası gelecek için korunuyor 
ÜLKELERİN biyolojik çeşitlilik-

lerinin bir kısmını oluşturan gen 
kaynaklarının gelecekte dünya üze-
rinde yaşanabilecek felaketlerde 
kaybolup gitmemesi için koruma 
çalışması yürütülüyor. 

Türkiye'de de bu alanda Tarım 
ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araş-
tırmalar ve Politikalar Genel Mü-
dürlüğüne (TAGEM) bağlı enstitü-
ler tarafından çalışma yapılıyor. 

Karadeniz Bölgesi'nden 3, Doğu 
Anadolu Bölgesi'nden 8 il olmak 
üzere 11 kentteki meyve ağaçların-
dan alınan genetik kaynaklar, uz-
manlar tarafından büyük bir hassa-
siyetle toplanıyor. 

Erzincan, Van, Bitlis, Erzurum, 
Ardahan, Iğdır, Kars, Artvin, Bay-
burt, Gümüşhane ve Bingöl'den 
1994-2019 yılları arasında topla-
nan yaklaşık 800 genetik kaynak, 
Erzincan Bahçe Kültürleri Araştır-
ma Enstitüsü Müdürlüğünde oluş-
turulan 226 dekar alana kurulu 
bahçede muhafaza ediliyor. 

Erzincan Bahçe Kültürleri Araş-
tırma Enstitüsü Müdürü Samet Ka-
rataş, AA muhabirine, enstitü ola-
rak genetik kaynakların toplanma-
sı, muhafazası ve karakterizasyonu 
ile ilgili çalışmalar yürüttüklerini 
söyledi. 

Genetik kaynakların ülkenin 
önemli zenginlikleri arasında yer 
aldığını belirten Karataş, "Enstitü-
müzde 1994'ten bu tarafa toplanan 
elma, armut, ayva, kuşburnu, ba-
dem, kiraz, vişne, erik ve benzeri 
meyve türlerinde genetik kaynağı-
mız var. Bunların haricinde bağcı-
lıkta da üzüm çeşitlerimiz var." 
dedi. 

Bahçede yaklaşık 800 genetik 
kaynak bulundurduklarını anlatan 
Karataş, "Doğu Anadolu'dan Kara-

deniz'in doğusu da dahil olmak 
üzere birçok ilden toplanan genetik 
kaynaklarla oluşturulmuş bir bah-
çe. Genetik kaynaklarımız bizim ge-
netik zenginliğimiz. Bunları koru-
mamız ve gelecek nesillere aktar-
mamız çok büyük önem arz ediyor. 
Bu konuda TAGEM'e bağlı enstitü-
ler çok önemli görevler üstleniyor." 
diye konuştu. 

Enstitü olarak Yusufeli Barajı 
bölgesinde yaptıkları çalışmalara 
da değinen Karataş, şöyle devam 
etti: 

"Yusufeli Barajı inşasında ekip-
lerimiz bölgeyi taradılar. Burada 
bulunan meyve kaynaklarını tespit 
edip genetik kaynak olarak bahçe-
mize getirdiler. Böylelikle bunların 
su altında kalmasını ve kaybolması-

nı önlemiş olduk. Şu an bu meyve 
ağaçlarımız bahçemizde korunuyor. 
Bunları gelecek nesillere de sağlıklı 
bir şekilde aktaracağız. 1994'ten 
beri böyle birçok çalışma yapılmış 
ve bu çalışmalarda birçok araştır-
macı görev almış." 

"Vatandaşlarımız, dededen 
atadan kalma meyve ağaçlarının 
kaybolmasını istemiyor" 

Karataş, Türkiye'deki en büyük 
3 genetik bahçeye sahip enstitü ol-
duklarına işaret ederek, "Bazı va-
tandaşlarımız, dededen atadan kal-
ma meyve ağaçlarının kaybolması-
nı istemiyor. Bunun üzerine ekiple-
rimizi talep olan illere yönlendiri-
yoruz. Orada gerekli çalışmaları ya-
pan ekibimiz hem talep edilen hem 
de genetik kaynak olarak değerlen-

dirilecek çeşitleri varsa alıp ensti-
tüye getiriyor. Belli çalışmalar son-
rası bahçeleri kurup korumaya alı-
yoruz." ifadelerini kullandı. 

Enstitüde bulunan bazı genetik 
kaynakları da bilimsel çalışmaların 
ardından tescillendirdiklerini dile 
getiren Karataş, şunları kaydetti: 

"Yöreye ait Erzincan Sakı elma-
sının genetik kaynakları bahçemiz-
de korunuyor. Bununla birlikte kara 
erik diye tabir edilen Erzincan Ci-
min Üzümü'nün de genetik kaynağı 
buruda korunuyor ve üzerinde ça-
lışmalar yapılıyor. Yine diğer gene-
tik kaynaklarımızdan hastalığa da-
yanıklı çeşitleri tespit etmek adına 
çalışmalar yapılıyor. Burada tescil 
için öne çıkan bazı genetik kaynak-
larımız da mevcut."

Gaziantep'te 700 gram doğan bebek 140 gün 
sonunda yaşam mücadelesini kazandı 

Tiranlı Gajtani, Arnavutluk  
sahillerinden topladığı taşları 
sanat eserine dönüştürüyor 
ARNAVUTLUK'UN başkenti Ti-

ran'da yaşayan Erieta Gajtani, ül-
kesindeki sahillerden topladığı 
taşları sanat eseri haline getiriyor. 

Evini bir "sanat atölyesine" çe-
viren 60 yaşındaki Gajtani, 8 yıl-
dır ülkesindeki farklı şehirlerdeki 
sahillerden topladığı taşlardan 
yaptığı sanat eserleriyle ülkede 
"taşı konuşturan" kadın olarak bi-
liniyor. 

Özellikle taştan yaptığı portre-
leriyle ün kazanan Gajtani'nin 
eserleri arasında yine taştan yap-
tığı doğa manzaraları, tarihi yapı-
lar, bina ve şehir silüetleri bulu-
nuyor. 

Resim sanatına olan ilgilisinin 
ilkokul yıllarına dayandığını söy-
leyen Gajtani, AA muhabirine ko-
nuştu. Bu tutkuyu kendisine aile-
sinin işlediğini anlatan Gajtani, 

"Mozaiğe, acı sanatı ismini ver-
dim. Mozaiklerle çalışmam, ailem-
de başıma gelen bazı talihsizlik-
lerden sonra başladı." dedi. 

"Ömrümün sonuna kadar 
mozaik sanatına devam edece‐
ğime inanıyorum" 

Gajtani, mozaik sanatına olan 
ilgisinin artık tutkuya dönüştüğü-
nü, Arnavutluk sahillerindeki taş-
ların bu sanat için çok uygun ol-
duğunu ve kendisini her zaman 
cezbettiğini belirtti. 

Sanat eserlerini büyük bir sev-
giyle oluşturduğunun altını çizen 
Gajtani, "Taşları, onlarla güzel bir 
şey yaparım düşüncesiyle topla-
maya başladım ve sonra bir işe, 
tutkuya, kaçamadığım, sevdiğim 
bir şeye dönüştü. Ömrümün sonu-
na kadar mozaiğe devam edeceği-
me inanıyorum." diye konuştu.

GAZİANTEP'TE prematüre olarak 
dünyaya gelen Anzılha bebek, 140 
günlük tedavinin sonunda 2 kilo 60 
gram ağırlığa ulaştı. 

Gaziantep Şehir Hastanesi'nde he-
nüz 26 haftalıkken 700 gram ağırlığın-
da doğan Anzılha Çalışkan, sevk edil-
diği Cengiz Gökçek Kadın Doğum ve 
Çocuk Hastalıkları Hastanesi'nin yeni 
doğan yoğun bakım servisinde tedavi-
ye alındı. 

Yeni doğan uzman doktorları ve 
hemşireler tarafından tedavisine baş-
lanan bebek, organları gelişmediği ve 
solunum yetmezliği sebebiyle kuvöze 
alınıp solunum cihazına bağlandı. 

Her geçen gün yaşama daha sıkı 
tutunan ve durumu giderek iyileşen 
minik Anzılha, 140 gün süren zorlu te-
davi sonucunda organları gelişerek 2 
kilo 60 gram ağırlığa ulaştı. 

Yeni doğan uzmanı Dr. Samet Ben-
li, AA muhabirine, Anzılha bebeğin 
normal vücut fonksiyonlarına dönme-
si için tedavi uyguladıklarını söyledi. 

Tedavi sürecinde kademeli olarak 
beslenmesini ve anne bakımını artır-
dıklarını anlatan Benli, "Uzun süre so-
lunum desteği aldı. Tüm vücudu ol-
gunlaşmadığı için biz ona beslenme 
desteği verdik. Şu an 2 kilonun üzerin-
de ve artık annesi tarafından beslene-
biliyor." diye konuştu. 

"Mücadeleyi bırakmadı" 
Benli, bebeği hayata döndürmek 

için ekip olarak yoğun çaba gösterdik-
lerini ifade etti. 

Uzun süren tedavinin ardından be-
beği sağlığına kavuşturmanın mutlu-
luğunu yaşadığını anlatan Benli, şunla-
rı kaydetti: 

"Bebeğimiz zorlu süreçlerden geç-
ti. Bu süreçte zorlandığımız zamanlar 
oldu ama o da bizimle beraber müca-
deleyi bırakmadı. Biz onu erken gelen 
mucize olarak adlandırıyoruz. 140 
günlük mücadelesini kazandı. Sürecin 
sonunda mutlu sona ulaşmaya çok az 
kaldı. Birkaç gün sonra onu taburcu 
etmenin mutluluğunu yaşayacağız." 

Doğu Anadolu ve Doğu Karadeniz bölgelerindeki 11 ilden elde edilen 
yaklaşık 800 meyve ağacına ait genetik kaynak, Erzincan'da oluşturulan 

bahçede korunuyor. 
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GELİŞEN ve değişen dünya, di-
jital mecralar ve daha birçok etke-
nin insanların arasına duvar ördü-
ğünü belirten Yenişehirlioğlu, "Ev-
vela dünyada yaşanan negatif ya 
da pozitif yönlü gelişmelerden et-
kilenmemek mümkün değildir. An-
cak negatif yönleri minimize ettiği-
miz, pozitif yönleri ise maksimize 
ettiğimiz takdirde başarılı sayılırız. 
Türkiye muazzam bir mücadele 
veriyor. Bunun sebebi mazisinden 
aldığı öğretinin gücüdür." diye ko-
nuştu. 

Yenişehirlioğlu, modern bireyin 
yalnızca kişisel olarak ve gelişme-
nin peşinde koşarak, insanlığın la-
yık olduğu mertebeyi ıskaladığına 
işaret ederek, şunları kaydetti: 

"Komşusu açken tok yatmayı 
zulüm addeden, aileyi toplumun 
direği ve manevi omurgası kabul 
eden, toplumsal dayanışma ve kar-
deşlik bağlarıyla karşılaştığı her 
engeli aşan, ulaştığı her zaferi 
omuz omuza verdiği mücadeleyle 
abideleştiren, dünyaya her alanda 
örnek olan, insanlığa istikamet çi-
zen bir kültürün mirasçılarıyız. Hal 
böyleyken bizim Batı önderliğinde 
dünyada yaşanan vakanın bir par-
çası olmamız kabul edilemez. Çün-
kü bizler, muhteşem bir medeniyet 
tasavvurunun emanetçileriyiz. Fı-
rını sorana adres tarif etmeyip 
elindeki ekmeğini bölüşen insanla-
rı kavga ettirmeye çalışıyorlar. Yani 
aslında bu duvarları örmemiz için 
çeşitli araçlarla hazırlanıyoruz. Gü-
vensizliğe, ayrışmaya, ahlaksızlığa, 

kimliksizliğe çekmeye çalışıyorlar 
bizi. Çekilenler ördüğü duvarlarla 
insanlık safından uzaklaşıp birlik 
duvarını sarsıyorlar. İşte görünme-
yen ancak bizi bizden uzaklaştıran 
duvarların mimarı aslında insanlı-
ğın kenetlenmesinden, iyilik safla-
rının güçlenmesinden korkanlar-
dır." Bireyin kişisel olarak gelişim 
sürecini daima sürdürmesi gerek-
tiğine vurgu yapan Yenişehirlioğlu, 
kişisel gelişimin toplum hayatına 
yansımasıyla toplumsal başarıya 
ulaşılabileceğini söyledi. 

"Kendimize karşı ördüğümüz 
duvarlardan korkmalıyız" 

Yenişehirlioğlu, Türk milletinin 
tarih boyunca birlik ve beraberli-
ğin, toplumsal barışın, omuz omu-
za mücadelenin en kıymetli örnek-
lerini sergilediğine değinerek, "İn-
san yaşadığı toplumla ve dünyayla 
karşılıklı katkı ilişkisi içindedir. 
Ondan güven alır ancak ilerleyiş 
sürecine destek olmak durumun-
dadır. Toplumun bir parçası olarak 
yaşar, ancak ayakta durması için 
çaba sarf etmek ile mükelleftir. 
Toplumsal hayattan bir şeyler öğ-
renir, ancak bu hayatı muhafaza 
etme sorumluluğu ile mukayyettir. 
İnsanı bireysellik denen dar hapis-

haneden tahliye etmek ona verile-
cek en büyük armağandır. O zaman 
zincirleri kırar, prangaları tarumar 
eder, topluma ve insanlığa katkı 
sunar." dedi. Tüketim kültürünün 
insanları yalnızlaştırma üzerine 
inşa edilmiş suni bir yapı olduğu-
nun altını çizen Yenişehirlioğlu, şu 
değerlendirmelerde bulundu: 

"Bu tehlikeli yapının araçları in-
san, amaçları ise dünyayı bir ka-
ranlıklar ülkesine çevirmektir. İn-
sanı sakıncalı emellerine ulaşmak 
için araçsallaştıran bu kaos düzeni 
dünyanın kılcal damarlarına sira-
yet etmiş ve amaçları doğrultusun-
da ilerlemektedir. İnsanlar etrafına 
duvarlar ördükçe bu sözde kültür, 
kendisine daha çok zaman ve ze-
min bulmakta; insanlar yalnızlaş-
tıkça ilerleme hızını artırmaktadır. 
Peki nasıl başaracağız sorusu giri-
yor devreye… Korkmalıyız mesela, 
korkarak başlamalıyız… Birbirimi-
ze ve kendimize karşı ördüğümüz 
duvarlardan korkmalıyız. Yaşamı-
mızın her tarafı duvarlarla çevrili 
durumdayken bu illetten nasıl kur-
tulacağımızı bilmeliyiz. Aslında 
bildiğimizi hatırlamalıyız. Bizi in-
sanlıktan uzaklaştıran tüm duvar-
ların yıkılmaya mahkum olduğunu 

unutmayalım. Kalpte ve zihinde 
duvarlar örmek yerine gönül köp-
rüleri kuralım. Duvarları yıkmak 
için güçlü kararlara ve insanın fıt-
ratına uygun hasletlerden imal 
edilmiş balyozlara ihtiyacımız var." 

"Sokaklarda gözyaşlarının 
feryadı gök kubbeyi çınlatıyor" 

Bahadır Yenişehirlioğlu, bireyin 
toplumla arasına ördüğü duvarları 
yıkması için yapması gerekenleri 
"Merhabayı çoğaltmak, gülümse-
meyi artırmak, selam vermek, 
komşumuzun yardımına koşmak, 
kelamın gücüne inanmak ve hep-
sinden önemlisi vicdanlı ve mer-
hametli insanlar olmak." sözleriyle 
açıkladı. Herkesi "vicdanın ve in-
sanlığın tarafında saf tutmaya" ça-
ğıran Yenişehirlioğlu, "İnsanı in-
sandan uzaklaştırırsanız ortaya 
vahşi bir yaratık çıkartmış olursu-
nuz. Dünyanın çeşitli yerlerinde 
yaşanan ve yüreklerimizi sızlatan 
hadiselere şahitlik ediyoruz değil 
mi? Örneğin Filistin'de yaşanan in-
sanlık dramı. Bu konuya yalnızca 
insanlık penceresinden bakalım. 
Filistin'de inanılmaz bir vahşet kol 
geziyor. Sokaklarda gözyaşlarının 
feryadı gök kubbeyi çınlatıyor." ifa-
delerini kullandı.

918 KASIM 2024 PAZARTESİKÜLTÜR

EDEBİYAT ve düşünce hayatının önemli 
isimlerinden şair, yazar ve fikir insanı Sezai 
Karakoç, vefatının üçüncü yılında hayır ve 
dualarla yad ediliyor. 

Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB) 
Danışma Kurulu Üyesi, eski Albaraka Türk 
Genel Müdür Yardımcısı, yazar Temel Hazı-
roğlu, son 20 yılında sık sık görüştüğü Sezai 
Karakoç'un fikirlerini, Karakoç'la yaşadığı 
hatıraları AA muhabirine anlattı. 

Sezai Karakoç'un "diriliş" düşüncesi üze-
rine yoğun okumalar yaptığını dile getiren 
Hazıroğlu, "Sezai Bey'in yanında yıllarca kal-
dım. Son yıllarda biraz daha sık olarak git-
tim, 7-8 senedir onunla ilgili daha çok dü-
şünce tarafı üzerine yazılar yazdım, yazıyo-
rum." dedi. 

Hazıroğlu, Karakoç'un vefatının ardın-
dan çalışmalarını kitaplaştırmaya karar ver-
diğini ve eserin "Sezai Karakoç ve Dirilişe Şa-
hitliğim" adıyla yaklaşık bir ay önce yayım-
landığını aktararak, "Bundan önce de 5 kita-
bım vardı, biri İngilizceye çevrilmişti. İslam 
dünyasının ve insanlığın sorunlarına ilişkin 
hem eleştirel düşünce geliştirme hem de çö-
züm alanları açma konusunda kendimce ça-
balar içinde bulunmaktayım." şeklinde ko-
nuştu. 

Sezai Karakoç ismini ilk defa 1973'te Ka-
bataş Erkek Lisesi'nde okurken "Diriliş" der-
gisi vasıtasıyla duyduğunu belirten Hazıroğ-
lu, "Bir ağabeyimiz vardı köyden, onun öne-
risiyle Diriliş dergisini almıştım. Daha sonra 
hiç unutmuyorum Ortaköy'den Cağaloğlu'na 
kadar gider, Diriliş dergisini alır gelirdim 
hem de yürüyerek. Ben onu okuduğumda 
düşünce yapısından, meseleleri ele alış biçi-
minden etkilendim." ifadelerini kullandı. 

"Sezai Bey'in diriliş düşüncesi bana 
çok ufuk açıcı geldi" 

Diriliş dergisiyle tanıştıktan sonra Cağa-
loğlu Üretmen Han'a gidip Karakoç'u ziyaret 
ettiğini, üniversite hayatının ardından gitme-
ye devam ettiğini, ziyaretlerin yoğunlaşmaya 
başladığını ve son yıllarında ise görüşmeleri-
nin daha da sıklaştığını anlatan Hazıroğlu, 
şunları kaydetti: 

"İslam dünyasının ve insanlığın içinde 
bulunduğu mevcut durumu aşması, İslam 
dünyasının derlenip toparlanması, bir de İs-
lam düşüncesinin buna yapabileceği katkılar 
konusunda bir arayışa girince, Sezai Bey'in 
diriliş düşüncesi bana çok ufuk açıcı geldi. 
Diriliş düşüncesinin içinde bazı dinamikleri 
barındırdığını hissettim. Sezai Bey'in 60'ı 
aşan kitabı var. Bu yazdıklarına politik bir 
boyut katmak amacıyla bir de 1990'da Diri-
liş Partisini kurmuştu, bu onun çok özgün ve 
ileri politik bir çıkışı oldu. Beni kurucu ola-
rak davet etmesine rağmen çalıştığım ku-
rumda siyasetin yasak olması sebebiyle res-
men partiye giremedim. O parti bir şekilde 
kapatılınca, ikinci olarak 2007 yılında Yüce 
Diriliş Partisi kuruldu. Oraya da fiilen gittim, 
geldim ama yine aynı nedenle görev alma-
dım." 

Hazıroğlu, Sezai Karakoç'un düşüncele-
rinden etkilendiğine işaret ederek, şu değer-
lendirmelerde bulundu: 

"Sezai Bey'in normal dışarıya dönük 
konuşmaları olurdu. Bir de millet çekip git-
tikten sonra yani saat 23.00'ten sonra ba-
zen gece yarısı 02.00'lere kadar süren özel 
muhabbetler olurdu. Bazen evlere gitme-
den önce uğradığımız kahvelerde, resto-
ranlarda bu muhabbetler derinleşerek de-
vam ederdi. Üstadın da istediği ve keyif al-
dığı bu derin ve alabildiğine geniş kapsamlı 
olan bu sohbetler benim açımdan biraz da 
demlenme seansları olurdu. Bunların için-
deki 'Kuzgun Kahve' seanslarını ve bazen 
birlikte Adgar Allan Poe'nun 'Kuzgun' şiiri-
ni okumalarımız anılar dünyasındaki o al-
tın yerini almıştır. Bu güzel hatıraları unut-
mak mümkün mü? Üç dört kişiyi geçme-
yen bu sohbetler bizim açımızdan adeta 
yıldız yağmurlarıyla yaşadığımız geceler 
gibi olurdu. Bu sohbet ve muhabbetler be-
nim açımdan çok ufuk açıcı olurdu. Bu ara-
lar çok önemli bir şey fark ettim. İnsan bir 
ustanın kitaplarını okuyunca onu ve dü-
şüncelerini az çok tanıyor ancak böyle özel 
sohbetlerin bu tanıma ufuk açıcı olduğu 
kadar derinlik de kazanıyordu. Bu büyük 
bir nimetti. İslam düşüncesini o güne ka-
dar okuduğumda gördüğüm o ki, daha çok 
Batı'ya cevap vermeye çalışılıyordu. Büyük 
ölçüde kendi geleneksel geçmiş damarları-
na yaslanıp Batı'yı kötüleyen bir tutum ser-
giliyordu. Nitekim Necip Fazıl'ın da ana da-
marı Batı'ya karşı Büyük Doğu'dur. Sezai 
Bey'in bunu aşan bir şey söylediğini ve 
bunu nasıl temellendirdiğini iyice fark et-
tim. Bunu biraz daha yakından kavramak 
için onunla biraz müzakere usulü ile ko-
nuşmaya çalıştım."

Yazar Temel  
Hazıroğlu Sezai  

Karakoç'un  
hayatını ve  

düşüncelerini anlattı 

Yenişehirlioğlu, kale-
me aldığı son kitabı 
"Duvarları Yıkmak" 

üzerinden bireysel ge-
lişimin toplumsal geli-
şime nasıl katkı suna-

cağını, bireyin topluma 
karşı görevlerini AA 
muhabirine anlattı. 

Tarihi Ardahan Kalesi'ne 
10 ayda 194 bin 440  
ziyaret gerçekleşti 

TARİHİ Ardahan Kalesi, bu yılın 
ilk 10 ayında 194 bin 440 yerli ve ya-
bancı turisti ağırladı. 

Tarihi geçmişinin Selçuklulara 
dayandığı tahmin edilen Kura Nehri 
kıyısındaki Ardahan Kalesi, kentin en 
önemli tarihi yapıları arasında bulu-
nuyor. 

Kanuni Sultan Süleyman'ın em-
riyle onarılan ve günümüze kadar 
ulaşan kaleye ziyaretçi sayısı geçen 
yıla oranla bu yıl iki katına çıktı. 

İl Kültür ve Turizm Müdürü Uğur 
Dede, AA muhabirine, Ardahan Kale-
si'nin kentin en önemli tarihi değer-
lerinden biri olduğunu söyledi. 

Ziyaretçi sayısı bir yılda ikiye 
katlandı 

Kalenin bu yaz turist sayısında re-
kor kırmasının kendilerini sevindir-
diğini ifade eden Dede, "Kalemiz, 
2023 yılının 12 ayında 92 bin 823 zi-
yaretçi ağırlamıştı. Bu yılın sadece on 
ayında ziyaretçi sayısı 194 bin 440 
olarak kayıtlara geçti. Bu veriler tu-
rizm yatırımları açısından son derece 
kıymetli ve caziptir." dedi. 

Kentin tanınırlığının arttığını dile 
getiren Dede, "Diğer turizm unsurları 
destinasyonlarını da eklediğimizde 
sayı daha da artıyor. Dolayısıyla bu 
rakamlar turizm yatırımlarını teşvik 
edici, güven verici bir durum. Bu ne-
denle çok önemsiyoruz. Ecdadın bize 
bıraktığı bu değeri korumaya çalışı-
yoruz." ifadelerini kullandı.

"HANIM", "Beyaz Melek", "Kızım Ayşe" 
ve "Pembe Kadın"ın aralarında olduğu çok 
sayıda film ve "Ben Anadolu", "Anna Kare-
nina", "Gece Mevsimi" adlı eserlerle yüzden 
fazla tiyatro oyununda rol alan Yıldız Ken-
ter, vefatının 5. yılında yad ediliyor. 

Yaşamı boyunca birçok başarılı oyuncu 
da yetiştiren sanatçı, İngiliz kökenli Olga 
Cynthia (Nadide) ile Ahmet Naci Bey'in ço-
cuğu olarak 1928'de İstanbul'da dünyaya 
geldi. 

Asıl adı Ayşe Yıldız olan sanatçı, ablası 
Güner, ağabeyleri Nedim ve Mahmut ile kü-
çük kardeşi Müşfik'ten oluşan 7 kişilik aile-
de büyüdü. 

Yıldız Kenter, Ankara Devlet Konserva-
tuvarını bitirdi. Verdiği bir röportajda, ba-
basının desteğiyle konservatuvara girdiğini 
söyleyerek, "Annem sayesinde birçok şeyi 
yapabilme fırsatı bulabildik. Çok iyi bir ka-
dındı. Babam da öyleydi. Çok şeyi teşvik 
etti. Hatta babam beni gizlice konservatu-
vara götürüp kaydımı yaptırdı. Çünkü ai-
lemde, o yaşlarda tutucu görünen bir abim 
vardı. Sevgili abim, 'Gitmeyeceksin oraya.' 
diye tutturdu. Sonra tabii çok destek verdi, 
yardımcı oldu, yolumu açtı. Hayatımın en 
mutlu günleri, o konservatuvarda geçti. 
Dünyanın en rafine hocaları ile çalışma fır-
satı buldum orada." ifadelerini kullanmıştı. 

Usta sanatçı, eğitiminin ardından An-
kara Devlet Tiyatrosuna girerek, 1956-
1959 arasında görev yaptı. 

ABD ve İngiltere'de oyunculuk öğre‐

timinde yeni teknikler üzerine çalışma‐
lar yaptı 

ABD ve İngiltere'de oyunculuk öğreti-
minde yeni teknikler üzerine çalışmalarda 
bulunan sanatçı, Devlet Tiyatrosundan ay-
rıldıktan sonra bir yıl Muhsin Ertuğrul ile 
çalıştı. Yıldız Kenter, 1959'da kardeşi Müş-
fik Kenter ve eşi Şükran Güngör ile Kent 
Oyuncuları Topluluğunu kurdu. Kent 
Oyuncuları, 2014'e kadar birçok oyunu sa-
natseverlerle buluşturdu. Yaşamı boyunca 
tiyatroya sevgisi hiç bitmeyen sanatçı, yap-
tığı bir açıklamada şunları aktarmıştı: 

"Sanat zaten bir yaşam gücüdür bence. 
Onun için herhalde sevgili Atatürk'ümüz, 
'Sanatsız bir ülkenin hayat damarlarından 
biri kopmuş demektir.' der. Ben de ona bü-
tün yüreğimle katılıyorum. Yaşama yaşam 
katan, yaşamı katlayan, uzatan, renklendi-
ren ve zenginleştiren inanılmaz bir güç." 

Ankara Devlet Konservatuvarı, İstan-
bul Belediye Konservatuvarı ve İstanbul 
Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Tiyat-
ro Bölümünde bölüm başkanlığı da yapan 
sanatçı, üç kez Altın Portakal ödülünün 
sahibi oldu.

Türk tiyatrosunun sönmeyen  
yıldızı: Yıldız Kenter 

Bahadır Yenişehirlioğlu,  
toplumsal dayanışma fikrinin 

genç yaşlarda başlayacağını söyledi 
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2025 Yılı Personel Servisi Hizmeti Alım İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik or-
tamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1459380
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL KÜLTÜR VE SANAT ÜRÜNLERİ TİC. A.Ş.
b) Adresi : MALTEPE MAHALLESI TOPKAPI KÜLTÜR PARKI OS-

MANLI EVLERI 34010 TOPKAPI ZEYTİNBURNU/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2124670700 - 2124670799
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 2025 Yılı Personel Servisi Hizmeti Alım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Genel Müdürlükte çalışan personeli taşıma servisi hizmet 

alım işi (10 güzergahta araç başına yıllık 249 sefer)
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İstanbul
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.12.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Maltepe Mah. 328. Sok Osmanlı Evleri No:49 Zeytinburnu / 

İstanbul Genel Müdürlük Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Bu ihalede benzer iş olarak, kamu veya özel sektörde minibüs, midibüs, otobüs vb. araçlarla

yapılan her türlü personel servis taşımacılığı veya öğrenci taşımacılığı yada servisi hizmetleri
kabul edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Personel/Öğrenci Taşıma Hizmetleri/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2123992

ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR
İSTANBUL KÜLTÜR VE SANAT ÜRÜNLERİ TİC. A.Ş.

KAHVALTILIK ÜRÜNLER İLE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sa-
dece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır:

İKN : 2024/1516387
1-İdarenin
a) Adı : PENDİK BELEDİYESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Esenler Mah. Bora Sk. No:5 34899 PENDİK/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası :   4448180 - 2165851495
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : KAHVALTILIK ÜRÜNLER İLE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ 

ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı : 23 KALEM KAHVALTILIK ÜRÜNLER İLE SÜT VE SÜT 

ÜRÜNLERI ALIMI
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Pendik Belediyesi Afet Koordinasyon Merkezi (Pendik 
A.K.O.M.) Yerleşkesi Güllübağlar Mah . Muhsin Yazıcıoğlu 
Cad. No:132 Pendik/İSTANBUL adresinde bulunan Aşevi 
Birimi ve Aşevi Deposudur.

ç) Süresi/teslim tarihi : Malın ve işin teslim süresi 01.01.2025- 30.06.2025 tarihleri 
arasında 181 takvim günüdür.

d) İşe başlama tarihi : 01.01.2025- 30.06.2025 tarihleri arasında 181 takvim 
günüdür.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 09.12.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Pendik Belediye Başkanlığı Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2122603

KAHVALTILIK ÜRÜNLER İLE SÜT VE SÜT ÜRÜNLERİ
ALIMI PENDİK BELEDİYESİ BAŞKANLIĞI

Şİİr; aşktır, sevdadır, özlemdir, sevgidir, sevgili-dir. Şiir; yapraktır, hüzündür, güzdür. Şiir, romanlarımısralara sıkıştıran sözdür. Kimi zaman gözyaşıolur; kimi zaman da olaylar ve durumlar karşısındayürekten kopup gelen bir çığlık... Acıya ağıt, mazlu-ma kalkandır şiir. Aşk; şiirle somutlaşır, kahraman-lar onunla yaşar; milletler, şiirle devletleşir, ebedile-şir. Şiir; kimi zaman susularak çekilen bir iç, kimi za-man da kılıç olur haksızlığa, zulme, zalime karşı. Nedemişti Mehmet Emin Yurdakul: “Bırak beni haykı-rayım, susarsam sen matem et /  Unutma ki şairlerihaykırmayan bir millet / Sevenleri toprak olmuş ök-süz çocuk gibidir. Ben de bunaldığım her zaman dili-minde şiirin kanatlarının altında yer bulmaya çalışı-rım kendime…ÜLKEME VAH ÜLKEME!Serv’e halef kuruldu, yine sancılı masaEl yükseltir siyasi, vatan ortada parsaBir yüzyılın sonunda yine geldik makasa

Sözde vatan diyenler toplanmış küme kümeSur çekmişler kaleme, ülkeme vah ülkeme!Adaletin ‘A’sı yok, her şey dal-et’e kalmışKurt terk edince tanı, meydanlar ite kalmışSülükler bayram yapar, kararlar fite kalmışSözde vatanseverler toplanmış küme kümeSırt vermişler sisteme, ülkeme vah ülkeme!Dedem Korkut boy verip soyu soylamaz olmuşZulüm depara kalkmış, Köroğlu aymaz olmuşDevlet tek/ele teslim, dertler duyulmaz olmuşSözde vatan diyenler toplanmış küme kümeBoyun eğmiş toteme, ülkeme vah ülkeme!Kinler kirle sarışmış; hırs, kibir tavan yapmışTarikatlar boylanmış, eğitim raydan sapmışAllah’ı unutanlar, şeyh demiş; kula tapmışSözde vatanseverler toplanmış küme kümeSaf demişler erdeme, ülkeme vah ülkeme!İblisin çaşıtları gündem döşüyor yolaTalan, vurgun barışık; soygun, israf kol kolaSapkınlarda telaş var, verirler mi hiç molaSözde vatan diyenler toplanmış küme kümeRazı olmuşlar yeme, ülkeme vah ülkeme! Bebek katillerini kucak açıp aklayanİrtica akrebini sinesinde saklayanAttığı her adımda ne der/leri yoklayanSözde vatanseverler toplanmış küme küme

Ok atarlar sineme, ülkeme vah, ülkeme!Anayasa mı? Rafta. Hukuk dersen Araf’taYemin edip söz veren, şeref satar ön saftaBekamız Haça teslim, eller hazır paraftaSözde vatan diyenler toplanmış küme kümeParmakları boheme, ülkeme vah ülkeme!Fırat, Dicle’ye küskün kucaklaşıp akmıyorKızılırmak’ta eyvah dönüp düze bakmıyorMenderesler atık sel, lale sümbül kokmuyorSözde vatanseverler toplanmış küme kümeBoyun eğmişler zulme, ülkeme vah ülkeme!Hâkim hükme izinsiz, vize ağır sultandaRüşvet, hak ediş olmuş; mühür, mührü satanda  Doğrular ateş sanki kavruluyor kazandaSözde vatan diyenler toplanmış küme kümeİhanetler kaseme, ülkeme vah ülkeme!Sınırlar delik deşik sanki yolgeçen hanıKumar masalarında Türk’ün aziz vatanıToprakta kemik ağlar, sızlar şehidin kanı Sözde vatan diyenler toplanmış küme kümeGöz dikmişler mahreme, ülkeme vah ülkeme!Dönüşler U dönüşü, bak daldı karabatakMayından denizaltı, ha çıktı ha çıkacak!BOP’a teslim olanlar, neft ile aklanacakSözde vatanseverler toplanmış küme kümeKıymışlar can ülkeme, ülkeme vah ülkeme!

HADİ ÖNAL

Ülkeme 
vah 

ülkeme

bİngöl İl Müftü-lüğüne bağlı Kur’ankurslarında hafızlığı-nı tamamlayan 44 öğ-renci için Bingöl Üni-versitesi Recep Tay-yip Erdoğan KongreMerkezi’nde Hafızlıkİcazet Merasimi dü-zenledi. Saygı duruşuve İstiklal Marşı’nınokunması ile başla-yan program Kur’an-ıKerim tilaveti, dualarve ilahi dinletisi iledevam etti. Progra-ma, Vali Ahmet Ham-di Usta, Diyanet İşleriBaşkanlığı EğitimHizmetleri Genel Mü-dürü Sedide Akbulut,Bingöl Belediye Baş-kanı Erdal Arıkan, İlJandarma KomutanıTuğgeneral BilgihanYeşiyurt, Bingöl Üni-versitesi RektörüProf. Dr. Erdal Çelik, İlMüftüsü Celal Sürgeç,Şeyh’ül Kurra TalipAkbal, kurum müdür-leri, vatandaşlar, ha-fızlar ve aileleri katıl-dı. İcazetlerini alanöğrencileri tebrikeden Vali AhmetHamdi Usta “İlimizgenelindeki Kur’anKurslarında yetişen44 kardeşimiz dahabugün hafızlık kerva-nına katılıyor. Bu ve-sileyle, hafızlarımızınyetişmesinde emeğigeçenleri; başta sayınmüftümüz olmaküzere, öğrencilerimi-zin kıymetli anneleri-ni, babalarını ve ho-calarını ayrı ayrı teb-rik ediyorum. Emek-leriniz ve mübarekhasadınız daim olsuninşallah. Yüce kitabı-mız nazil olmaya baş-ladığı andan itibarenönce peygamberefendimizin, ardın-dan sahabenin, sonraise kuşaktan kuşağahafızların gönlünenakşedilmiş, hafıza-larda korunmuş ola-rak günümüze intikaletmiştir. Bu nedenleAsr-ı Seadetten günü-müze hafızlık, kutlubir makam ve faziletolarak övülmüştür.Ancak unutmayalımki, yüce kitabımızınlafzını zihnimizdemuhafaza etmek nekadar değerli iseonun kutlu mesajınımuhafaza etmek debu çerçevede çokdaha önemli ve de-ğerlidir.” dedi. (İHA)

Bingöl’de 44 hafız icazet aldıBingöl’de hafızlığınıtamamlayan 26’sıkız, 18’i erkek ol-mak üzere 44 öğ-renci için icazet me-rasimi düzenlendi

İstanbul’da 
10 milyon yıllık 
fosil bulundu
İstanbul’un Bağcılar ilçesinde, BasınEkspres Yolu’nun hemen yakınında birAVM’nin inşaatında çalışan Uğur Akbaş vebabası İrfan Akbaş, kum yığının arasında20 metrelik bir kazıdan deniz minaresi fo-sili çıkardı. 15 yıldır hatıra olsun diye aile-nin evinde tutulan fosile yönelik bilgi verenJeolog Prof. Dr. Şener Üşümezsoy, buluntu-nun olası büyük Marmara depremine karşızemin dayanıklılığına dair bilgi verdiğini dedile getirdi. Prof. Dr. Üşümezsoy’a göre, Ye-şilköy’den Bağcılar’a doğru gelen Bakırköykireç taşları denilen fosil, İstanbul’un büyükbir kesiminde özellikle deprem riski görü-len alanlarda yer alıyor. Fosilin aynı zaman-da şeytan minaresi olarak bilindiğini söyle-yen Üşümezsoy ise söz konusu bulgunun10 milyon yıl öncesine ait olduğunu söyledi.“Miyosen döneminin Serravallian zamanınaait 10 milyon yaşında bir fosil denilebilir. 10milyon yıl önceki İstanbul kıyısını işareteden kireç taşları içinde yaşamış bir canlıy-mış” diyen Üşümezsoy, depreme karşı İs-tanbul’un en zayıf bölgesini deniz fosili ta-bakaların oluşturduğunu belirtti.
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YOUTUBER ve boksör Jake 
Paul, profesyonel ağır sıklet müsa-
bakasında eski şampiyon boksör 
Mike Tyson'ı mağlup etti. 

Sporseverlerin merakla bekle-
diği karşılaşma, Amerikan Futbolu 
Ligi (NFL) takımlarından Dallas 
Cowboys'a da ev sahipliği yapan, 
Teksas eyaletine bağlı Arlington 
şehrindeki 80 bin kişilik AT&T 
Stadı'nda gerçekleştirildi. 

Paul ile Tyson'ın karşılaştığı 
müsabaka, iki dakikalık 8 raunt 
üzerinden yapıldı. 

Eski ağır sıklet şampiyonu 
Tyson, ilk iki raunt atak gözüken 
taraf oldu. Sonraki rauntlarda ra-
kibine büyük üstünlük kuran Paul, 
8 raunt sonunda rakibini puanla 
mağlup etmeyi başardı. 

Karşılaşmanın son saniyelerin-
de rakibinin önünde eğilen Paul, 
Tyson'a saygısını gösterdi. 

Paul'ün 11. galibiyeti 
YouTube'da 20,8 milyon takipçi 

ve yaklaşık 7,7 milyar izlenmeye 
sahip Paul, 2018'de boks kariyeri-
ne başladı. 

Tyson karşısında profesyonel 
olarak 12. dövüşüne çıkan 27 ya-
şındaki ABD'li boksör Paul, 7'sini 
nakavtla kazandığı söz konusu 
maçlarda 11. galibiyetine ulaştı. 

Kariyeri boyunca "Belki de pro-
fesyonel ringe adım atan en vahşi 
dövüşçü" olarak tanımlanan 58 
yaşındaki ABD'li Tyson ise 44'ü 
nakavt olmak üzere 50 galibiyet 
aldığı kariyerinde 7. yenilgisini ya-
şadı. 

ABD basınında yer alan haber-
lerde müsabaka sayesinde Paul'ün 
en az 40 milyon dolar, Tyson'ın ise 
yaklaşık 20 milyon dolar gelir elde 
edeceği öne sürüldü. 

Öte yandan müsabaka öncesi 
süper orta sıklette Neeraj Goyat-
Whindersson Nunes, yarı orta sık-
lette Mario Barrios-Abel Ramos ve 
süper hafif sıklette Katie Taylor-
Amanda Serrano maçları da yapıl-
dı.

Jake Paul, ağır sıklet 
boks müsabakasında 

Mike Tyson'ı  
mağlup etti 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde (NBA) 
Houston Rockets, milli oyuncu Alperen 
Şengün'ün "triple-double" yaptığı maçta 
Los Angeles Clippers'ı 125-104 mağlup 
etti. 

NBA'e 12 maçla devam edildi. Rockets, 
konuk ettiği Clippers'ı 21 sayı farkla mağ-
lup etti. Milli basketbolcu Alperen Şengün, 
16 sayı, 10 ribaunt ve 10 asistle oynadığı 
maçta takımının galibiyetinde önemli rol 
oynadı. 

Rockets'ta Jabari Smith, 28 sayı ile ma-
çın en skorer oyuncusu oldu. 

Clippers'ta James Harden'ın 21 sayısı 
galibiyet için yeterli olmadı. 

Cavaliers, 14'te 14 yaptı 
Sezona namağlup devam eden Doğu 

Konferansı lideri Cleveland Cavaliers, ko-
nuk ettiği Chicago Bulls'u 144-126 mağlup 
ederek 14'te 14 yaptı. 

Cleveland Cavaliers, NBA tarihinde se-
zona 14 galibiyetle başlayan 6. takım konu-
munda bulunuyor. 

Cavaliers'ta Donovan Mitchell, 37 sa-
yıyla galibiyette katkı sağladı. 

Coby White'ın attığı 29 sayı, Bulls'un 
mağlubiyetini engelleyemedi. 

LeBron James, NBA kariyerinde ilk 
kez üst üste 4 kez "triple‐double" yaptı 

Los Angeles Lakers, deplasmanda San 
Antonio Spurs'u 120-115 mağlup etti. 

Lakers'ta Anthony Davis 40 sayı, 12 ri-
baunt, LeBron James ise 15 sayı, 16 riba-
unt ve 12 asistle oynadı. Böylece, James, 
NBA kariyerinde ilk kez üst üste 4 kez 
"triple-double" yaptı. 

Spurs'ta ise Victor Wembanyama, 28 
sayı 14 ribauntla mağlubiyete engel ola-
madı. 

De'Aaron Fox'un 60 sayısı galibiyet 
için yeterli olmadı 

Minnesota Timberwolves, deplasman-
da Sacramento Kings'i uzatmaların ardın-
dan 130-126 yendi. 

Timberwolves'ta Anthony Edwards, 36 
sayıyla oynadı ve takımını galibiyete taşıdı. 

De'Aaron Fox'un 60 sayısı, Kings'e gali-
biyet getirmeye yetmedi.

NBA'de Alperen  
Şengün, galibiyete 

"triple-double"  
ile katkı yaptı 

SÜPER Lig ekiplerinden 
Samsunspor'da bu sezon gol 
atan 10 futbolcunun 9'u ya-
bancılardan oluşuyor. 

12. haftası geride kalan 
Trendyol Süper Lig'de iyi bir 
form yakalayan Samsuns-
por'un skor yükünü yabancı 
oyuncular üstlendi. Kırmızı-
beyazlılar, 12 maçta 24 kez ra-
kip fileleri sarsarken 10 farklı 
isim gol atma başarısı gösterdi. 
Gol atanlardan 9'unu yabancı 
futbolcular oluştururken, sa-
dece 1 yerli oyuncu gol atma 
sevinci yaşadı. 

Samsunspor'da bu sezon 
atılan 24 golün 10'u 5'er gol 
atan Carlo Holse ve Oliver 
Ntcham'dan geldi. Marius Mu-

andilmadji 3 gol, Arbnor Muja 
ve Nany Dimata 2'şer gol, 
Kingsley Schindler, Flavien 
Tait, Ait Bennasser ve Rick van 
Drongelen ise 1'er golle takı-
mına katkı sağladı. Samsun 
temsilcisinde gol atan tek yerli 
isim ise tecrübeli orta saha 
oyuncusu Soner Aydoğdu oldu. 
33 yaşındaki Aydoğdu bu se-
zon 3 kez gol atma başarısı 
gösterdi. 

Lige verilen milli arada da 
çalışmalarını sürdüren kırmı-
zı-beyazlılar 12 maçta 8 galibi-
yet, 1 beraberlik ve 3 mağlubi-
yet alarak 25 puanla 3. sırada 
bulunuyır. Rakip filelere 24 gol 
gönderen Samsunspor, kale-
sinde ise 13 gol gördü.

BASKETBOLDA Avrupa'nın 
kulüpler bazındaki "1 numaralı" 
organizasyonu THY Avrupa Li-
gi'nde Fenerbahçe Beko, 10. 
hafta maçları sonunda liderliğe 
yükseldi. 

Lig formatında oynanan nor-
mal sezonda 18 takım, 9. hafta 
maçlarını salı ve çarşamba, 10. 
hafta müsabakalarını ise per-
şembe ve cuma günleri oynadı. 

Avrupa Ligi'nde Türkiye'yi 
temsil eden Fenerbahçe Beko 
ile Anadolu Efes, çift maç hafta-
sını kayıpsız geçti. 

Fenerbahçe Beko, ligin 9. 
haftasında konuk ettiği Alman 
ekibi Bayern Münih'i, ABD'li forvet 
Nigel Hayes-Davis'in son iki peri-
yotta kaydettiği 25 sayıyla 87-76 
mağlup etmeyi başardı. 

Sarı-lacivertli ekip, 10. haftada 
ise deplasmanda ligin flaş ekiple-
rinden Litvanya temsilcisi Zalgris'i 
72-65 yendi. 

Bu sezon oynadığı 4. deplasman 

maçını da kazanan Fenerbahçe 
Beko, organizasyonda üst üste 5. 
galibiyetini elde etti. 

Toplam 8 galibiyete ulaşan Fe-
nerbahçe Beko, 10. hafta maçları 
sonunda liderliğe yükseldi. 

Anadolu Efes, İspanya'daki iki 
maçını da kazandı 

Haftaya İspanyol temsilcisi Bas-

konia deplasmanında baş-
layan Anadolu Efes, son 
ana kadar çekişmeli geçen 
mücadeleyi 89-84 kazandı. 

Haftanın ikinci maçın-
da ise Real Madrid'e ko-
nuk olan Anadolu Efes, ra-
kibini 74-64 yenerek bu 
sezonki 6. galibiyetini elde 
etti. 

Üst üste iki maçını ka-
zanan lacivert-beyazlılar, 
10. haftayı 8. sırada ta-
mamladı. 

Barcelona liderliği 
kaptırdı 

İspanyol koç Joan Pe-
narroya Rodriguez yönetiminde se-
zona iyi başlayan Barcelona, çift 
maç haftasının ilk müsabakasında 
Sırp koç Zeljko Obradovic'in takımı 
Partizan'ı deplasmanda 87-79 yen-
di.İspanyol temsilcisi, ikinci karşı-
laşmasında ise ligin yeni ekibi Fran-
sız Paris Basketbol'a sahasında 
103-87 mağlup oldu.

Mahalleler arası penaltı 
şampiyonası tamamlandı 

ERZİNCAN Belediyesi Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü tarafından “Mahalleler ara-
sı penaltı yarışması” düzenlendi. 

Erzincan Belediyesi Işıkpınar halı saha-
da gerçekleştirilen penaltı yarışması finali 
10-11, 12-13, 14-15 yaş gurupları olmak 
üzere üç kategoride düzenlendi. 

15 mahallenin katıldığı yarışmada top-
lamda 475 sporcu yarıştı. 

Penaltı yarışmasında 10-11 yaş katego-
risinde Mimar Sinan Mahallesi birinci olur-
ken, 12-13 yaş kategorisinde Fatih Mahalle-
si ve 14-15 yaş kategorisinde de Mimar Si-
nan Mahallesi sporcuları birinci oldu. 

Turnuva finaline Erzincan Belediye Baş-
kan Yardımcısı Serkan Özger ve Mahalle 
Muhtarları da katılarak çocukların heyeca-
nına ortak olup, dereceye giren sporculara 
madalyalarını verdiler. 

Belediye Başkan Yardımcısı Serkan Öz-
ger, “Erzincan Belediyesi olarak sizlerin hem 
fiziksel, hem zihinsel gelişiminizde rol oyna-
mak ve yol arkadaşı olmak istiyoruz. Uma-
rım bu yol arkadaşlığında sizlere güzel anlar 
yaşatabildik. Bundan sonraki süreçte de bu-
nun gibi güzel turnuvalarla yine beraber 
olacağız. Burada bulunan bütün sporcuları-
mız birincidir. Bundan sonraki turnuvalara 
tüm çocuklarımızı ve vatandaşlarımızı davet 
ediyoruz.” diye konuştu.

GÖRME Engelliler Powelifting 
Dünya Şampiyonası'nda dünya ikin-
cisi olan Şehmuz Çevik, dünya ikin-
cisi olma sürecinde evine kurduğu 
salonda çalıştı. Ağırlık sporlarına 
özenerek başladığını belirten Şeh-
muz Çevik, “Programlar izleyerek 
başladım. Kendim de yapabileceği-
me inandım. Yurt dışı destekli prog-
ramlar izledim. Daha önce Atletizm-
le ilgilendim. 400 metre, 800 metre, 
bin 500 metre koşuyordum. Ağırlık 
sporlarına istekliydim. Bir heves uğ-
runa bu alana geçiş yaptım” diye ko-
nuştu. 

“Farkla dünya şampiyonu ol‐
mayı hedefliyorum” 

Kendi imkanlarıyla bir salon ku-
ran Çevik, “Şu an 8 Türkiye şampi-
yonluğum var. Onun dışında 1 dünya 
ikinciliği, 1 dünya üçüncülüğü, 1 Av-
rupa ikinciliği ve 1 Avrupa üçüncülü-
ğüm var. İmkanlar doğrultusunda bir 
dünya rekoru kırma hedefim var. Po-
werlifting dünyaca ünlü ama görme 
engellilerde geliştirilmemiş. Bu spo-
ru Türkiye ve dünyaya tanıtmak isti-
yoruz. Dünya rekoru şu anda Ukray-
nalı bir sporcuda bulunuyor. Bu sene 
aslında dünya şampiyonu olacaktım 

ama iki buçuk kiloyla kaçırdım. Gele-
cek senelerde biraz daha üstüne ko-
yarak, farkla dünya şampiyonu olma-
yı hedefliyorum. Bu sene çoğunlukla 
evimde çalıştım. Bu salonu bizim 
spora daha uyumlu hale getirdim. 
Kendi evimden çıkmadan üstüne ka-

tarak, günde çift ya da tek antren-
man yaparak çalışıyorum. Kısmi za-
manlarda da en yüksek ağırlığı ölç-
mek için salona gidiyorum” açıkla-
masında bulundu. Teknik ve düzen-
leyici bir programla çalıştığını akta-
ran Çevik, “Sabah kalkıp işe gidiyo-

rum. İşten geldikten sonra veya işe 
gitmeden önce antrenman yapıyo-
rum. Günlük 4 saat antrenmanım 
var. İş yerindekiler de beni destekli-
yorlar. Turnuvalara katılma konu-
sunda devletimiz izin veriyor” ifade-
lerini kullandı.

Evinde salon kurdu, Görme Engelliler Halter 
Şampiyonası'nda dünya ikincisi oldu 

Fenerbahçe Beko, THY Avrupa  
Ligi'nde liderliğe yükseldi 

Samsunspor'un gol yükünü 
lejyonerler sırtlıyor 

Görme Engelli Şeh-
muz Çevik, evinde 

kurduğu salonda ça-
lışarak katıldığı Gör-
me Engelliler Powe-
lifting Dünya Şampi-

yonası'nda dünya 
ikincisi oldu. 
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bilim

OPPO, 25 Ekim 2024'te sine-
malarda gösterime giren ve

merakla beklenen “Venom: Son
Dans” filmiyle Reno11 FS’in
özelliklerini deneyimlemeye

davet ediyor.   OPPO, “Venom:
Son Dans” filminde, Venom

hayranlarının içlerindeki Ve-
nom’u ortaya çıkarmaya ve

“venomlaştırmaya” çağırıyor
nELİF ŞİPKA
OPPO, merakla beklenen Venom:

Son Dans filmi ile bir iş birliğini başlat-
tı. Venom’un süper gücü, gelişmiş duyu-
ları, dayanıklılığı ve şekil değiştirme ye-
tenekleri gibi, OPPO Reno11 FS de kul-
lanıcıları güçlendirmek için tasarlan-
mış birçok özellik barındırıyor. Bu iş
birliği, Venom'un insanüstü yetenekle-
rinden ilham alan OPPO'nun en yeni
akıllı telefonu Reno11 FS'in olağanüstü
özelliklerini deneyimlemeleri için da-
vet ederek içlerindeki gücü ortaya çı-
karmayı amaçlıyor.

OPPO'nun yeni Reno11 FS modeli,
kullanıcılarına farklı bir deneyim su-
nan AI Stüdyo özelliğiyle dikkat çekiyor.
Bu yenilikçi uygulama, sıradan fotoğraf-
larınızı eğlenceli dijital avatarlara veya
yaratıcı profil resimlerine dönüştürme-
nizi sağlıyor. En son genAI teknolojisiy-
le güçlendirilmiş AI Stüdyo, sadece size
özel benzersiz avatarlar oluşturmak
için çeşitli stillerde yeni görüntüler su-
nuyor. "Venom: Son Dans" filmine özel
olarak yüklenen avatar seçenekleri,
kullanıcıların kendilerini "venomlaştır-
malarına" olanak tanıyarak, eğlenceli
ve özgün bir deneyim sunuyor. Bu özel-
lik sayesinde, hayranlar ikonik karak-
terle buluşarak dijital dünyada kendile-
rini yeniden yaratma fırsatı yakalıyor.

AI Silgi OPPO’nun geliştirilmiş yapay
zeka aracı, fotoğraflardan istenmeyen
nesneleri zahmetsizce çıkarıyor ve Ve-
nom’un şekil değiştirme yeteneklerini
taklit ederek mükemmel sonuçlar su-
nuyor. Her yönlü zırh, yüksek dayanıklı-
lığa sahip alaşım çerçevesi ve sertleşti-
rilmiş cam ile donatılan Reno11 FS, Ve-
nom’un koruyucu zırhı gibi dayanıklılık
sunuyor. Telefonun IP64 derecesi, sıçra-
malara ve toza karşı direnç sağlarken,
Islak Dokunma özelliği, kullanıcıların
elleri ıslakken bile ekranın duyarlılığını
korumasını sağlıyor.

OPPO’nun SuPERVOOCTm teknoloji-
si ile kullanıcılar, Venom’un hızlı iyileş-
me güçlerine benzer bir hızda, yolda
hızlı şarj deneyimi yaşayabiliyor. Tele-
fon, yüzde 1’den yüzde 100’e kadar 71
dakikada tamamen şarj edilebiliyor.
OPPO’nun AI LinkBoost özelliği Ve-
nom’un geliştirilmiş duyularını göz
önünde bulundurarak, kalabalık veya
otopark gibi zayıf ağ ortamlarında bağ-
lantıyı artırmaya yardımcı oluyor.

Venom: Son Dans'ta Tom Hardy,
marvel'ın en büyük ve en karmaşık ka-
rakterlerinden biri olan Venom rolüne
geri dönüyor. Eddie ve Venom, hem
kendi dünyalarından hem de diğerle-
rinden kaçarken, kapanan ağın ortasın-
da kalıyorlar ve bu durum, Venom ve
Eddie'nin dansını sonlandıracak yıkıcı
bir karar almaya zorluyor. 

OPPO x Venom,
"Son Dans" 

filminde Reno11
FS'in gücünü 

ortaya koyuyor
nARZu ERDOĞRAL
ESET Kurumsal ve KOBİ - MSP Baş-kan Yardımcısı Michal Jankech yaptığıaçıklamada “ESET her zaman kanalodaklı bir BT güvenlik şirketi olmuştur.Kanal ortaklarımız, kendilerine yalnızcabirinci sınıf güvenlik sağlamakla kalma-yıp aynı zamanda işlerini daha kolay vedaha kârlı hale getirmek için aktif ola-rak çalışan güvenilir satıcılar ararlar. İşortağı topluluğumuzla yakın iş birliğiiçinde çalışarak ESET PROTECT Hub de-neyimini iş ortaklarımızın özel gereksi-nimlerine göre geliştirdik. Siber güven-lik, kanalın büyümesini sağlamaya de-vam ederken bu ivmenin devam etme-sinde tercih edilen bir iş ortağı olmak-tan memnuniyet duyuyoruz." dediESET PROTECT Hub ile kanal ortak-ları, potansiyel müşteri tabanını daha iyianlayabilir, objektif metriklere dayalıolarak gelir elde edebilir ve potansiyelüst satış ve çapraz satış fırsatlarına işa-ret eden erken uyarı sistemlerini kulla-nabilir. Ayrıca ESET'in rekabetçi HizmetOlarak Yenileme (RaaS) programındanda yararlanabilirler. Aynı zamanda yeniplatform, kanal ortaklarının müşterileri-ne yüksek kaliteli hizmetler sunmasıiçin birçok iyileştirme getirerek müşterimemnuniyetini artırıyor. ESET PRO-TECT Hub, kanal ortaklarının güvenliksorunlarını müşterilerinin bakış açısın-dan görmelerini ve çözümlerini hızlan-dırmalarını sağlıyor. 
Ana özellikler ve yetenekler:
Ortak yönetim - Bu yeni modda, ge-

leneksel olarak kendi kendini yönetenbir son kullanıcı, kendi seçtiği bir bayiile özel bir anlaşmaya girebilir. Bu anlaş-ma sırasında, satıcının kullanıcıları hemESET PROTECT Hub hesabına hem deaktif olarak ortak yönettikleri müşteri-nin güvenlik çözümlerine erişebilir. 
Birçok şirkette bir kullanıcı - Buözellik, kullanıcıların farklı şirketleriveya müşteri hesaplarını kolayca yönet-mesine olanak tanır.
Standart lisansların senkronizas-

yonu - İş ortakları artık yönetilen müş-

teri olup olmadıklarına bakılmaksızınmüşterilerine sattıkları tüm lisanslarıgörüntüleyebilecekler. 
"Şirketim" - Bu yeni bölüm bayilerve MSP'ler tarafından kullanılabilir böy-lece iki ayrı konsola ve hesaba erişmekzorunda kalmak yerine tek bir yönetimkonsolundan müşterilerin güvenliği vekendi güvenlikleriyle ilgilenebilirler.
Ürün gezgini - Yeni Kullanıcı Arayü-zü (UI) öğesi, herhangi bir kullanıcı ta-rafından herhangi bir zamanda kullanı-labilir ve kullanıcıların uygun olduğu

halihazırda aktif olan herhangi bir çözü-me kolay navigasyon sağlar. Ürün gezgi-ni, aynı şirketteki farklı kullanıcılar içinilgili erişim haklarına bağlı olarak çeşitligezinme yolları sunabilir. ESET, önümüzdeki aylarda müşteri-lerini, bayilerini ve MSP'lerini ESET Bu-siness Account ve ESET MSP Adminis-trator 2'den kademeli olarak taşıyacak.Mevcut ESET müşterileri otomatik ola-rak ESET PROTECT Hub'a taşınacaktır.Yeni müşteriler, ESET PROTECT Hub'ayeni bir kayıtla başlayacaktır.

ESET’ten yepyeni bir 
iş yönetim platformu

ESET PROTECT Hub Siber güvenlik çözümlerinde dünya lideri ESET yepyeni bir iş yönetimi platformu olan ESET PROTECT Hub'ı duyurdu. ESET Protect Hub Yönetilen Hizmet Sağlayıcıları(MSP'ler) için ESET MSP Administrator'ın ve son müşteriler için ESET Business Acco-unt'un yerini alıyor.  Bu yeni birleşik platform, her türden kanal iş ortağının görünürlüğüartırarak, lisans yönetimini basitleştirerek ve onlara zamanında eğitim ve pazarlama kay-nakları sağlayarak müşterilerinin güvenliğini daha kolay yönetmelerine olanak tanıyor

nALİ BALTACI
SAmSung’un artık birçok cihazdayerleşik olarak sunduğu günlük yaşamıkolaylaştıran Galaxy AI dünyası, üret-kenlikten yaratıcılığa, yaratıcılıktan ileti-şime yaşamı kolaylaştıran birçok özelli-ği binlerce kullanıcı için erişilebilir kılı-yor. 28 Ekim’de gelen yeni bir güncelle-meyle birlikte dil tabanlı Galaxy uygula-malarının tamamında, desteklenen dil-ler arasında artık Türkçe de yer alıyor.Böylece Galaxy AI’ın desteklediği diller-den Türkçe’ye gerçek zamanlı ve pratikçeviri mümkün hale geliyor.Samsung model akıllı telefona sahipGalaxy AI kullanıcıları artık seyahatle-rinde iletişim engeli yaşamayacak, yurt-dışı seyahatlerinde yol tarifi alırken, ula-şım esnasında ya da bir restoranda sipa-riş verirken kendilerini özgürce ifadeedebilecek. Öğrenciler ise artık yabancıdildeki dersleri dinleyebilecek ve ders

içeriğini anında anlayabilecek. Ayrıcaaraştırmacılar, öğrenciler ve eğitimciler,yabancı dildeki PDF belgelerini Türkçeolarak okuyabilecek, makaleleri anındaTürkçe’ye çevirebilecek ve böylece araş-tırmalarında ve ödevlerde zaman kaza-nacak. İş yaşamındaysa kullanıcılar ya-bancı dilde yapılan toplantıların notları-nı doğrudan Türkçe alabilecek.  Kullanı-cılar ayrıca telefon görüşmelerini de dilengeli olmadan yapabilecek. Kullanıcılarayrıca farklı ülkelerden kişilerle yaptık-ları anlık mesajlaşmaları da anında an-layarak kendi dillerinde yanıtlayabile-cek ve yanıtları da mesajlaştıkları kişi-nin dilinde karşıya iletilebilecek.Galaxy AI’ın Sözlü Çevirmen özelliği,yüz yüze iletişimde dil engeliniortadan kaldırıyor ve gezilen birşehirde yol tarifi almak istendi-ğinde konuşulan yerel dilde iletişimkurulmasını sağlıyor. Galaxy Buds ku-

laklıkla bağlantılı olarak çalışan SözlüÇevirmen, kulaklıkları çıkarmaya gerekolmadan daha akıcı bir deneyim sunu-yor. Live Translate ise telefon görüşme-leri için yerel dilde gerçek zamanlı çeviridesteğiyle restoran ve ulaşım rezervas-yonları yapılabilmesine yardımcı oluyor.Bu iki özellik sayesinde bilinmeyen dil-ler seyahatlere engel ol-maktan çıkıyor ve

kullanıcıların dil bariyeri konusundakiendişelerini sona eriyor.
nasıl indiriliyor?Desteklenen cihazlara sahip Galaxykullanıcıları Türkçe Dil Paketini indir-mek için şu adımları izleyebilir: Ayar-lar’a gidin > Genel Yönetim’i seçin > DilPaketleri'ne gidin > Türkçe'yi indirinTürkçe dil desteği alan Galaxy mo-delleri ise şöyle: 
galaxy Z Serisi: Galaxy Z Flip 6, Ga-laxy Z Fold 6, Galaxy Z Flip 5, Galaxy ZFold 5, Galaxy Z Flip 4, Galaxy Z Fold 4
galaxy S Serisi: Galaxy S23, GalaxyS23+, Galaxy S23 Ultra, Galaxy S23 FE,Galaxy S24, Galaxy S24+, Galaxy S24Ultra, Galaxy S24 FE, GalaxyS22, Galaxy S22+, GalaxyS22 Ultra

galaxy Tab Serisi:Galaxy Tab S10+ 5G, GalaxyTab S10 Ultra 5G.

YABANCI DİLDE İLETİŞİM ENGELLERİ AŞILIYOR

Samsung’un Galaxy AI 
çeviri özelliklerine Türkçe 

dil desteği sağlandıSamsung Electronics’in Galaxy AI ile sunduğu, dil bariyerlerini ortadan kaldıran Live Translate ve Sözlü Çevirmenözelliklerine Türkçe dil desteği geldi. Şu anda 48 farklı model Samsung akıllı telefon, tablet, akıllı saat ve kulaklık-ta kullanılabilen Galaxy AI’ın iletişim özellikleri, Türkiye’de yüz binlerce kullanıcıya ulaşmaya devam ediyor
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